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Cabezales

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0001
105 CB-0002
118 CB-0003

cabezal AD • Fondo 6 cm

6

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0005
105 CB-0006
118 CB-0007

cabezal AD visto a 2 caras • Fondo 6 cm

6

Cabezales

Parte inferior acabada. 

cabezal ART liso colgado • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
60 CB-0010
75 CB-0011
88 CB-0012

cabezal ART
La colección de cabezales “ART” es un programa componible en el que partiendo de un cabezal principal (acabado en chapa, 
laca o tapizado) podemos añadir 1 o 2 laterales de igual o diferente tipología. También tenemos la posibilidad de colgar la 
composición a pared o partir desde el suelo.

Ejemplo 1: cabezal Art tapizado a suelo

Ejemplo 2: cabezal Art tapizado colgado + Lateral opción 2 liso colgado

Ejemplo 3: Lateral opción-2 combinado a suelo  + Cabezal Art liso a suelo  + Lateral opción-1 liso a suelo



98

Parte inferior acabada. 

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0020
105 CB-0021
118 CB-0022

cabezal ART tapizado colgado • Fondo 8 cm

cabezal ART liso a suelo • Fondo 6 cm

Fondo 8 cm
Alto Referencia
60 CB-0015
75 CB-0016
88 CB-0017

Fondo 8 cm

Alto Referencia
90 CB-0025
105 CB-0026
118 CB-0027

cabezal ART tapizado a suelo • Fondo 8 cm

Fondo 6 cm + estante de 8 cm de fondo y 1 cm de grosor.

cabezal ART. Lateral opción 1- liso colgado • Altura 60 cm

60
35

25

Altura 60 cm

Ancho Referencia
45 CB-0030
60 CB-0031
75 CB-0032
90 CB-0033

120 CB-0034

Fondo 6 cm + estante de 8 cm de fondo y 1 cm de grosor.

cabezal ART. Lateral opción 1- liso colgado • Altura 75 cm

75
35

40

Altura 75 cm

Ancho Referencia
45 CB-0035
60 CB-0036
75 CB-0037
90 CB-0038

120 CB-0039

Fondo 6 cm + estante de 8 cm de fondo y 1 cm de grosor.

cabezal ART. Lateral opción 1- liso colgado • Altura 88 cm

88
35

53

Altura 88 cm

Ancho Referencia
45 CB-0040
60 CB-0041
75 CB-0042
90 CB-0043

120 CB-0044

Cabezales Cabezales

• Mecanizado enchufes o recortes en cabezal tapizado consultar.
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Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 8 cm de fondo.

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 8 cm de fondo.

suplemento inferior para cabezales colgados

cabezal ART. Lateral opción 1- liso a suelo • Altura 90 cm

cabezal ART. Lateral opción 1- liso a suelo • Altura 105 cm

Alto Referencia
24 CB-0120

90

105

65

65

25

40

Altura 105 cm

Ancho Referencia
45 CB-0050
60 CB-0051
75 CB-0052
90 CB-0053
120 CB-0054

Altura 90 cm

Ancho Referencia
45 CB-0045
60 CB-0046
75 CB-0047
90 CB-0048
120 CB-0049

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 8 cm de fondo.

cabezal ART. Lateral opción 1- liso a suelo • Altura 118 cm

118 65

53
Altura 118 cm

Ancho Referencia
45 CB-0055
60 CB-0056
75 CB-0057
90 CB-0058

120 CB-0059

Cabezales Cabezales
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Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo + listones 2x2.

cabezal ART. Lateral opción 2- combinado colgado • Altura 60 cm

60

23

37

Altura 60 cm

Ancho Referencia
45 CB-0060
60 CB-0061
75 CB-0062
90 CB-0063
120 CB-0064

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo + listones 2x2.

cabezal ART. Lateral opción 2- combinado colgado • Altura 75 cm

75

23

52

Altura 75 cm

Ancho Referencia
45 CB-0065
60 CB-0066
75 CB-0067
90 CB-0068
120 CB-0069

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo + listones 2x2.

cabezal ART. Lateral opción 2- combinado colgado • Altura 88 cm

88

23

65

Altura 88 cm

Ancho Referencia
45 CB-0070
60 CB-0071
75 CB-0072
90 CB-0073
120 CB-0074

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo + listones 2x2.

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo + listones 2x2.

suplemento inferior para cabezales colgados

cabezal ART. Lateral opción 2- combinado a suelo • Altura 90 cm

cabezal ART. Lateral opción 2- combinado a suelo • Altura 105 cm

Alto Referencia
24 CB-0120

90

105

53

53

37

50

Altura 90 cm

Ancho Referencia
45 CB-0075
60 CB-0076
75 CB-0077
90 CB-0078

120 CB-0079

Altura 105 cm

Ancho Referencia
45 CB-0080
60 CB-0081
75 CB-0082
90 CB-0083

120 CB-0084

Cabezales Cabezales
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Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo + listones 2x2.

cabezal ART. Lateral opción 2- combinado a suelo  • Altura 118 cm

118

53

65

Altura 118 cm

Ancho Referencia
45 CB-0085
60 CB-0086
75 CB-0087
90 CB-0088
120 CB-0089

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo.

cabezal ART. Lateral opción 2- liso colgado • Altura 60 cm

60

23

37

Altura 60 cm

Ancho Referencia
45 CB-0090
60 CB-0091
75 CB-0092
90 CB-0093

120 CB-0094

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo.

cabezal ART. Lateral opción 2- liso colgado• Altura 75 cm

75

23

52

Altura 75 cm

Ancho Referencia
45 CB-0095
60 CB-0096
75 CB-0097
90 CB-0098

120 CB-0099

cabezal ART. Lateral opción 2- liso colgado • Altura 88 cm

88

23

65

Altura 88 cm

Ancho Referencia
45 CB-0100
60 CB-0101
75 CB-0102
90 CB-0103

120 CB-0104

Cabezales Cabezales

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo.
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Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo.

suplemento inferior para cabezales colgados

cabezal ART. Lateral opción 2- liso a suelo • Altura 90 cm

cabezal ART. Lateral opción 2- liso a suelo • Altura 105 cm

Alto Referencia
24 CB-0120

Altura 90 cm

Ancho Referencia
45 CB-0105
60 CB-0106
75 CB-0107
90 CB-0108
120 CB-0109

Altura 105 cm

Ancho Referencia
45 CB-0110
60 CB-0111
75 CB-0112
90 CB-0113
120 CB-0114

90

105

53

53

37

50

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo.

cabezal ART. Lateral opción 2- liso a suelo  • Altura 118 cm

Altura 118 cm

Ancho Referencia
45 CB-0115
60 CB-0116
75 CB-0117
90 CB-0118

120 CB-0119

118

53

65

Cabezales Cabezales

Fondo 6 cm + estante de 1 cm de grosor y 22 cm de fondo.
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Cabezal con dos recortes, no incluye diáfanas. 

cabezal Box • Fondo 15 cm

Fondo 15 cm

Alto Referencia
90 CB-0130
105 CB-0131
118 CB-0132

Alto 24 cm

Ancho Referencia
30 CB-0135
45 CB-0136
60 CB-0137
75 CB-0138
90 CB-0139
120 CB-0140
150 CB-0141
180 CB-0142

Alto 30 cm

Ancho Referencia
30 CB-0143
45 CB-0144
60 CB-0145
75 CB-0146
90 CB-0147
120 CB-0148
150 CB-0149
180 CB-0150

estanteria diáfana • Fondo 15 cm, grueso 1,6 cm

Alto Referencia
90 CB-0155

105 CB-0156
118 CB-0157

cabezal Doble fondo • Fondo 3/6 cm

cabezal doble fondo combinado, listones 20 cm de altura, fondo 4/6 cm 

Alto Referencia
90 CB-0160

105 CB-0161
118 CB-0162

Fondo 6 cm

Alto Referencia
55 CB-0165
73 CB-0166
90 CB-0167

105 CB-0168
118 CB-0169

cabezal enmarcado tapizado 1 cuadro • Fondo 6 cm

Cabezales Cabezales

36

36

20

• Mecanizado enchufes o recortes en cabezal tapizado consultar.

Ancho variable máx. 300 cm en 1 pieza.
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cabezal ETHAN tapizado• Fondo 15 cm

Fondo 15 cm

Medidas Referencia
60 x 151 CB-0170
60 x 171 CB-0171
60 x 181 CB-0172
60 x 201 CB-0173
70 x 151 CB-0174
70 x 171 CB-0175
70 x 181 CB-0176
70 x 201 CB-0177

15

136 / 151 / 171 / 181 / 201 (Medidas para base)

150 / 165 / 175 / 195 / 215 (Medidas para aro bancada 6 cm)

cabezal Lineal • Fondo 10 cm

1210

Fondo 10 cm

Ancho Referencia
45 CB-0178
60 CB-0179
75 CB-0180
90 CB-0181
120 CB-0182
150 CB-0183
180 CB-0184
210 CB-0185
240 CB-0186
270 CB-0187
300 CB-0188

No incluye led.

No incluye led. 

Fondo 6 cm

Alto Referencia
60 CB-0189
75 CB-0190
88 CB-0191

cabezal Mitra panel tapizado colgado • Fondo 6 cm

No incluye led. 

cabezal Mitra panel madera colgado • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
60 CB-0192
75 CB-0193
88 CB-0194

No incluye led. 

De 150 a 195 cm 3 costuras repartidas.
De 195 a 265 cm 4 costuras repartidas.
De 265 a 300 cm 5 costuras repartidas.

cabezal Mitra tapizado colgado con costuras • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
60 CB-0195
75 CB-0196
88 CB-0197

No incluye led. 

El enmarcado no lleva cierre inferior.

cabezal Mitra tapizado a suelo • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0198

105 CB-0199
118 CB-0200

Cabezales Cabezales

• Mecanizado enchufes o recortes en cabezal tapizado consultar.• Mecanizado enchufes o recortes en cabezal tapizado consultar.

x10

10

12

1

20
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No incluye led. 

cabezal Mitra panel madera a suelo • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0201
105 CB-0202
118 CB-0203

Ancho variable máx. 300 cm en 1 pieza.

Fondo 3 cm

Alto Referencia
90 CB-0207
105 CB-0208
118 CB-0209

cabezal Plano • Fondo 3 cm

No incluye led. 

cabezal Mitra a suelo tapizado con costuras • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0204
105 CB-0205
118 CB-0206

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0210

105 CB-0211
118 CB-0212

cabezal Plano • Fondo 6 cm

Máximo 8 paneles.

cabezal Seven • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0215

105 CB-0216
118 CB-0217

Ejemplo cabezal de 300 cm:

18,3 x 1 = 18,4 cm
18,3 x 2 = 36,6 cm 
18,3 x 3 = 54,9 cm

300 cm = 7 cm (separación entre plafones 1 cm) = 293 
293 : 16 = 18,4 cm (medida de modulación del plafón). 2 x 18,3

36,6 36,6 18,4 18,436,6 54,9 54,936,6

2 x 18,3 2 x 18,3 2 x 18,33 x 18,3 3 x 18,31 x 18,4 1 x 18,4

1 1 1 1 1 1 1

Cabezales Cabezales

De 150 a 195 cm 3 costuras repartidas.
De 195 a 265 cm 4 costuras repartidas.
De 265 a 300 cm 5 costuras repartidas.

20

El enmarcado no lleva cierre inferior.

El enmarcado no lleva cierre inferior.
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cabezal Seven basic • Fondo 6 cm

6

1 1Ejemplo cabezal:

Cuerpo central = ancho de aro o base

cabezal Seven alistonado 2C • Fondo 6 cm

Fondo 6 cm

Alto Referencia

90 CB-0218
105 CB-0219
118 CB-0220

Fondo 6 cm

Alto Referencia
90 CB-0221
105 CB-0222
118 CB-0223

Ejemplo cabezal:

Cuerpo central = ancho de aro o base

6

20 601

1 1

1 1

1

Listones 2x2 medidas fijas.

cabezal H. Wall • Fondo 6 cm

Alto 182

Alto 214

Alto 242/272

36

36

36

x

x

x

x

x

x

1

1

1

36

36

36

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

36

36

36

36

36

36

71

66

36

57/87

36

36

Fondo 6 cm

Alto Referencia
182 CP-0001
214 CP-0002
242 CP-0003
272 CP-0004

Cabezales Cabezales panelados
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cabezal panelado Mix • Fondo 4/10 cm

cabezal panelado Seven alistonado 2C • Fondo 6 cm

Ejemplo cabezal de 300 cm:

Ejemplo cabezal:

18,4 x 1 = 18,4 cm
18,3 x 2 = 36,6 cm 
18,3 x 3 = 54,9 cm

300 cm = 7 cm (separación entre plafones 1 cm) = 293 
293 : 16 = 18,3 cm (medida de modulación del plafón).

Ranuras de 1 cm.
Medidas fijas de paneles listonados de 20 cm y 60 cm.

20 601 1

11

1

1

Alto Referencia
242 CP-0007
272 CP-0008

Los plafones no pueden superar los 105 cm de ancho. Máximo 8 paneles.

cabezal V. Wall • Fondo 6 cm

Ejemplo cabezal 355 cm:
1 1 1 1 1 1 1

x

43,5 43,5 43,543,5 43,543,5 43,5 43,5

Fondo 6 cm

Alto Referencia
182 CP-0013
214 CP-0014
242 CP-0015
272 CP-0016

Fondo 6 cm

Alto Referencia

182 CP-0009
214 CP-0010
242 CP-0011
272 CP-0012

Cabezales panelados Cabezales panelados

Listones 2x2. 

Listones 2x2 medidas fijas.

45

10 

4

105
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aro Ethan • Alto 30 cm, grueso 9 cm
Altura 30 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0001
135 x 190 AR-0002
135 x 200 AR-0003
150 x 180 AR-0004
150 x 190 AR-0005
150 x 200 AR-0006
160 x 200 AR-0007
180 x 200 AR-0008
200 x 200 AR-0009

30

201 - 211 - 221156 - 171 - 181 - 221

aro Meet de 9 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada 9 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0010
135 x 190 AR-0011
135 x 200 AR-0012
150 x 180 AR-0013
150 x 190 AR-0014
150 x 200 AR-0015
160 x 200 AR-0016
180 x 200 AR-0017
200 x 200 AR-0018

187 - 197 - 207

146 - 161 - 171 - 191 - 211

aro Meet de 12 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm travesaño adicional
Bancada 12 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0020
135 x 190 AR-0021
135 x 200 AR-0022
150 x 180 AR-0023
150 x 190 AR-0024
150 x 200 AR-0025
160 x 200 AR-0026
180 x 200 AR-0027
200 x 200 AR-0028

Traveaño adicional

Referencia
TR-0001

187 - 197 - 207

146 - 161 - 171 - 191 - 211

aro Meet de 18 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada 18 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0030
135 x 190 AR-0031
135 x 200 AR-0032
150 x 180 AR-0033
150 x 190 AR-0034
150 x 200 AR-0035
160 x 200 AR-0036
180 x 200 AR-0037
200 x 200 AR-0038

aro Meet de 24 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada 24 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0040
135 x 190 AR-0041
135 x 200 AR-0042
150 x 180 AR-0043
150 x 190 AR-0044
150 x 200 AR-0045
160 x 200 AR-0046
180 x 200 AR-0047
200 x 200 AR-0048

Aros Aros

22 cm

20,5 cm

187 - 197 - 207

146 - 161 - 171 - 191 - 211

187 - 197 - 207

146 - 161 - 171 - 191 - 211
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aro NEU de 18 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm

aro NEU de 24 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm

Bancada 18 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0068
135 x 190 AR-0069
135 x 200 AR-0070
150 x 180 AR-0071
150 x 190 AR-0072
150 x 200 AR-0073
160 x 200 AR-0074
180 x 200 AR-0075
200 x 200 AR-0076

aro NEU de 9 y 12 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm
Bancada 9 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0050
135 x 190 AR-0051
135 x 200 AR-0052
150 x 180 AR-0053
150 x 190 AR-0054
150 x 200 AR-0055
160 x 200 AR-0056
180 x 200 AR-0057
200 x 200 AR-0058

Bancada 12 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0059
135 x 190 AR-0060
135 x 200 AR-0061
150 x 180 AR-0062
150 x 190 AR-0063
150 x 200 AR-0064
160 x 200 AR-0065
180 x 200 AR-0066
200 x 200 AR-0067

189 - 199 - 209

189 - 199 - 209

150 - 165 - 175 - 195 - 215

Bancada 24 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0077
135 x 190 AR-0078
135 x 200 AR-0079
150 x 180 AR-0080
150 x 190 AR-0081
150 x 200 AR-0082
160 x 200 AR-0083
180 x 200 AR-0084
200 x 200 AR-0085

aro ORSAY de 9 y 12 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm

aro ORSAY de 18 y 24 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm

Bancada 9 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0090
135 x 190 AR-0091
135 x 200 AR-0092
150 x 180 AR-0093
150 x 190 AR-0094
150 x 200 AR-0095
160 x 200 AR-0096
180 x 200 AR-0097
200 x 200 AR-0098

Bancada 12 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0099
135 x 190 AR-0100
135 x 200 AR-0101
150 x 180 AR-0102
150 x 190 AR-0103
150 x 200 AR-0104
160 x 200 AR-0105
180 x 200 AR-0106
200 x 200 AR-0107

189 - 199 - 209

189 - 199 - 209

150 - 165 - 175 - 195 - 215

150 - 165 - 175 - 195 - 215

150 - 165 - 175 - 195 - 215

Bancada 18 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0108
135 x 190 AR-0109
135 x 200 AR-0110
150 x 180 AR-0111
150 x 190 AR-0112
150 x 200 AR-0113
160 x 200 AR-0114
180 x 200 AR-0115
200 x 200 AR-0116

Bancada 24 cm alto

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0117
135 x 190 AR-0118
135 x 200 AR-0119
150 x 180 AR-0120
150 x 190 AR-0121
150 x 200 AR-0122
160 x 200 AR-0123
180 x 200 AR-0124
200 x 200 AR-0125

189 - 199 - 209

189 - 199 - 209

Aros Aros

150 - 165 - 175 - 195 - 215
150 - 165 - 175 - 195 - 215

189 - 199 - 209

150 - 165 - 175 - 195 - 215

189 - 199 - 209

150 - 165 - 175 - 195 - 215
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aro Tapizado de 12 • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada de 12 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0139
135 x 190 AR-0140
135 x 200 AR-0141
150 x 180 AR-0142
150 x 190 AR-0143
150 x 200 AR-0144
160 x 200 AR-0145
180 x 200 AR-0146
200 x 200 AR-0147

aro Tapizado de 18 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm

sin patas decorativas en los extremos

aro Tapizado de 9 • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada de 9 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0130
135 x 190 AR-0131
135 x 200 AR-0132
150 x 180 AR-0133
150 x 190 AR-0134
150 x 200 AR-0135
160 x 200 AR-0136
180 x 200 AR-0137
200 x 200 AR-0138

sin patas decorativas en los extremos

sin patas decorativas en los extremos
Bancada de 18 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0148
135 x 190 AR-0149
135 x 200 AR-0150
150 x 180 AR-0151
150 x 190 AR-0152
150 x 200 AR-0153
160 x 200 AR-0154
180 x 200 AR-0155
200 x 200 AR-0156

aro Tapizado de 24 • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada de 24 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0157
135 x 190 AR-0158
135 x 200 AR-0159
150 x 180 AR-0160
150 x 190 AR-0161
150 x 200 AR-0162
160 x 200 AR-0163
180 x 200 AR-0164
200 x 200 AR-0165

aro Tapizado de 24 cm • Alto total 31 cm, grueso 4 cm

sin patas decorativas en los extremos

con zócalo de 6 cm
Bancada de 24 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0166
135 x 190 AR-0167
135 x 200 AR-0168
150 x 180 AR-0169
150 x 190 AR-0170
150 x 200 AR-0171
160 x 200 AR-0172
180 x 200 AR-0173
200 x 200 AR-0174

Aros Aros

detalle pata decorativa

192 - 202 - 212

147 - 162 - 172 - 192 - 212

192 - 202 - 212

147 - 162 - 172 - 192 - 212

192 - 202 - 212

147 - 162 - 172 - 192 - 212

192 - 202 - 212

147 - 162 - 172 - 192 - 212

192 - 202 - 212

147 - 162 - 172 - 192 - 212
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Aros abatibles

aro Arcón  ⁄ Grueso 3 y 6 cm • Alto total 30 cm
Bancada 3 cm grosor

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0220
135 x 190 AR-0221
135 x 200 AR-0222
150 x 180 AR-0223
150 x 190 AR-0224
150 x 200 AR-0225
160 x 200 AR-0226
180 x 200 AR-0227
200 x 200 AR-0228

Bancada 6 cm grosor

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0229
135 x 190 AR-0230
135 x 200 AR-0231
150 x 180 AR-0232
150 x 190 AR-0233
150 x 200 AR-0234
160 x 200 AR-0235
180 x 200 AR-0236
200 x 200 AR-0237

194,2 - 204,2 - 214,2 de 6 cm
188,2 - 198,2 - 208,2 de 3 cm

151,5 - 166,5 - 176,5 -196,5 - 216,5 de 6 cm
145,5 - 160,5 - 170,5 - 190,5 - 210,5 de 3 cm

Aros abatibles

aro Orsay Arcón zócalo / Grueso 6 cm • Alto total 31 cm

194,2 - 204,2 - 214,2

151,5 - 166,5 - 176,5 - 196,5 - 216,5

Altura 31 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0250
135 x 190 AR-0251
135 x 200 AR-0252
150 x 180 AR-0253
150 x 190 AR-0254
150 x 200 AR-0255
160 x 200 AR-0256
180 x 200 AR-0257
200 x 200 AR-0258

aro Arcón zócalo tapizado / Grueso 6 cm • Alto total 31 cm
Altura 31 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0259
135 x 190 AR-0260
135 x 200 AR-0261
150 x 180 AR-0262
150 x 190 AR-0263
150 x 200 AR-0264
160 x 200 AR-0265
180 x 200 AR-0266
200 x 200 AR-0267

194,2 - 204,2 - 214,2

152,5 - 167,5 - 177,5 - 197,5 - 216,5

Incluye somier.

aro Arcón zócalo / Grueso 6 cm • Alto total 31 cm
Altura 31 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AR-0240
135 x 190 AR-0241
135 x 200 AR-0242
150 x 180 AR-0243
150 x 190 AR-0244
150 x 200 AR-0245
160 x 200 AR-0246
180 x 200 AR-0247
200 x 200 AR-0248

194,2 - 204,2 - 214,2

151,5 - 166,5 - 176,5 - 196,5 - 216,5

Incluye somier. Incluye somier.

Incluye somier.
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Aros con cajones

aro 4 cajones laterales • Alto 33 cm
Alto 33 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AC-0010
135 x 190 AC-0011
135 x 200 AC-0012
150 x 180 AC-0013
150 x 190 AC-0014
150 x 200 AC-0015
160 x 200 AC-0016
180 x 200 AC-0017
200 x 200 AC-0018

aro 4 cajones laterales + tapa abatible • Alto 33 cm
Alto 33 cm

Medidas Referencia
135 x 180 AC-0020
135 x 190 AC-0021
135 x 200 AC-0022
150 x 180 AC-0023
150 x 190 AC-0024
150 x 200 AC-0025
160 x 200 AC-0026
180 x 200 AC-0027
200 x 200 AC-0028

aro 2 cajones • Alto 33 cm
Alto 33 cm

Medidas Referencia
90 x 180 AC-0001
90 x 190 AC-0002
90 x 200 AC-0003

105 x 180 AC-0004
105 x 190 AC-0005
105 x 200 AC-0006
120 x 180 AC-0007
120 x 190 AC-0008
120 x 200 AC-0009

Aro con arrastre

aro con arrastre  • Alto total 38 cm
Alto 38 cm

Medidas Referencia
90 x 180 AC-0030
90 x 190 AC-0031
90 x 200 AC-0032
105 x 180 AC-0033
105 x 190 AC-0034
105 x 200 AC-0035
120 x 180 AC-0036
120 x 190 AC-0037
120 x 200 AC-0038

Para colchón de 20 cm alto.
Para las medidas totales estándar los arrastres serán de la misma 
medida del colchón superior salvo indicación.

190 -200 -210 100 - 115 - 130

144 - 159 - 169 - 189 - 209

144 - 159 - 169 - 189 - 209

100 - 115 - 135 190 - 200 - 210

189 - 199 - 209

189 - 199 - 209
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Bases

base AD • Altura 30 cm
Altura 30 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0001
135 x 190 BA-0002
135 x 200 BA-0003
150 x 180 BA-0004
150 x 190 BA-0005
150 x 200 BA-0006
160 x 200 BA-0007
180 x 200 BA-0008
200 x 200 BA-0009

30

181 - 191 - 201136 - 151 - 161 - 181 - 201

6

6

6

base Meet de 9 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm

base Meet de 12 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm

Bancada 9 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0010
135 x 190 BA-0011
135 x 200 BA-0012
150 x 180 BA-0013
150 x 190 BA-0014
150 x 200 BA-0015
160 x 200 BA-0016
180 x 200 BA-0017
200 x 200 BA-0018

Bancada 12 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0019
135 x 190 BA-0020
135 x 200 BA-0021
150 x 180 BA-0022
150 x 190 BA-0023
150 x 200 BA-0024
160 x 200 BA-0025
180 x 200 BA-0026
200 x 200 BA-0027

Bases

base Meet de 18 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada 18 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0028
135 x 190 BA-0029
135 x 200 BA-0030
150 x 180 BA-0031
150 x 190 BA-0032
150 x 200 BA-0033
160 x 200 BA-0034
180 x 200 BA-0035
200 x 200 BA-0036

base Meet de 24 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
Bancada 24 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0037
135 x 190 BA-0038
135 x 200 BA-0039
150 x 180 BA-0040
150 x 190 BA-0041
150 x 200 BA-0042
160 x 200 BA-0043
180 x 200 BA-0044
200 x 200 BA-0045

detalle pata decorativa

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

sin patas decorativas en los extremos

sin patas decorativas en los extremos

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

181 - 191 - 201

sin patas decorativas en los extremos

sin patas decorativas en los extremos
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Bases

base Neu de 9 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm
Bancada 9 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0046
135 x 190 BA-0047
135 x 200 BA-0048
150 x 180 BA-0049
150 x 190 BA-0050
150 x 200 BA-0051
160 x 200 BA-0052
180 x 200 BA-0053
200 x 200 BA-0054

base Neu de 12 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm
Bancada 12 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0055
135 x 190 BA-0056
135 x 200 BA-0057
150 x 180 BA-0058
150 x 190 BA-0059
150 x 200 BA-0060
160 x 200 BA-0061
180 x 200 BA-0062
200 x 200 BA-0063

base Neu de 18 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm
Bancada 18 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0064
135 x 190 BA-0065
135 x 200 BA-0066
150 x 180 BA-0067
150 x 190 BA-0068
150 x 200 BA-0069
160 x 200 BA-0070
180 x 200 BA-0071
200 x 200 BA-0072

Bases

base Neu de 24 cm • Alto total 30 cm, grueso 6 cm
Bancada 24 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0073
135 x 190 BA-0074
135 x 200 BA-0075
150 x 180 BA-0076
150 x 190 BA-0077
150 x 200 BA-0078
160 x 200 BA-0079
180 x 200 BA-0080
200 x 200 BA-0081

• Incluye tapa que hace de somier debido a que las medidas internas son especiales. • Incluye tapa que hace de somier debido a que las medidas internas son especiales.

detalle pata decorativa

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 -201

136 - 151 - 161 - 181 -201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 -201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 -201

181 - 191 - 201

sin patas decorativas en los extremos sin patas decorativas en los extremos

sin patas decorativas en los extremos

sin patas decorativas en los extremos
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Bancada 18 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0100
135 x 190 BA-0101
135 x 200 BA-0102
150 x 180 BA-0103
150 x 190 BA-0104
150 x 200 BA-0105
160 x 200 BA-0106
180 x 200 BA-0107
200 x 200 BA-0108

Bases

base Tapizada de 9 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
sin patas decorativas en los extremos

Bancada 9 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0082
135 x 190 BA-0083
135 x 200 BA-0084
150 x 180 BA-0085
150 x 190 BA-0086
150 x 200 BA-0087
160 x 200 BA-0088
180 x 200 BA-0089
200 x 200 BA-0090

Bancada 12 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0091
135 x 190 BA-0092
135 x 200 BA-0093
150 x 180 BA-0094
150 x 190 BA-0095
150 x 200 BA-0096
160 x 200 BA-0097
180 x 200 BA-0098
200 x 200 BA-0099

base Tapizada de 12 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
sin patas decorativas en los extremos

base Tapizada de 18 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
sin patas decorativas en los extremos

Bases

base Tapizada de 24 cm • Alto total 30 cm, grueso 4 cm
sin patas decorativas en los extremos

Bancada 24 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0109
135 x 190 BA-0110
135 x 200 BA-0111
150 x 180 BA-0112
150 x 190 BA-0113
150 x 200 BA-0114
160 x 200 BA-0115
180 x 200 BA-0116
200 x 200 BA-0117

Bancada 24 cm

Medidas Referencia
135 x 180 BA-0118
135 x 190 BA-0119
135 x 200 BA-0120
150 x 180 BA-0121
150 x 190 BA-0122
150 x 200 BA-0123
160 x 200 BA-0124
180 x 200 BA-0125
200 x 200 BA-0126

base Tapizada de 24 cm • Alto total 31 cm, grueso 4 cm
con zócalo

• Incluye tapa que hace de somier debido a que las medidas internas son especiales. • Incluye tapa que hace de somier debido a que las medidas internas son especiales.

detalle pata decorativa

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201

181 - 191 - 201

136 - 151 - 161 - 181 - 201



4544

Camas 

90

30

136 - 151 - 161 - 181 - 201

Medidas Referencia
135 x 180 CM-0001
135 x 190 CM-0002
135 x 200 CM-0003
150 x 180 CM-0004
150 x 190 CM-0005
150 x 200 CM-0006
160 x 200 CM-0007
180 x 200 CM-0008
200 x 200 CM-0009

6

6

6

cama AD

187 - 197 - 207

90

30

207 - 217 - 227
156 - 171 - 181 - 201

cama ETHAN

15

9

Medidas Referencia
135 x 180 CM-0010
135 x 190 CM-0011
135 x 200 CM-0012
150 x 180 CM-0013
150 x 190 CM-0014
150 x 200 CM-0015
160 x 200 CM-0016
180 x 200 CM-0017
200 x 200 CM-0018

Programa librerías

columnas verticales • Fondo 30 cm colgada

Altura Grueso 3 cm Grueso 4 cm Grueso 6 cm

Referencia Referencia Referencia
60 3600 3605 3610
90 3601 3606 3611

120 3602 3607 3612
150 3603 3608 3613
180 3604 3609 3614

estantes horizontales columna • Fondo 30 cm colgada

Ancho Grueso 3 cm Grueso 4 cm Grueso 6 cm

Referencia Referencia Referencia
27 3620 3627 3634
42 3621 3628 3635
57 3622 3629 3636
72 3623 3630 3637
87 3624 3631 3638

102 3625 3632 3639
117 3626 3633 3640

paneles madera 2 cm y trasera de 1 cm

Descripción Referencia
m2  panel 93678
m2  trasera 94315
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Programa librerías

estantes horizontales columna • Fondo 37 cm

columnas verticales • Fondo 37 cm

Altura Grueso 2 cm Grueso 3 cm
Referencia Referencia

60 93970 93981
90 93971 93982
120 93972 93983
150 93973 93984
180 93974 93985
210 93975 93986
240 93976 93987
270 93977 93989

Ancho Grueso 2 cm Grueso 3 cm
Referencia Referencia

27 94025 94039
42 94026 94040
57 94027 94041
72 94028 94042
87 94029 94043
102 94030 94044
117 94031 94045

Altura Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia

60 93992 94009
90 93993 94010
120 93994 94011
150 93995 94012
180 93996 94013
210 93997 94014
240 93998 94015
270 93999 94016

Ancho Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia

27 94053 94067
42 94053 94068
57 94053 94069
72 94053 94070
87 94053 94071
102 94053 94072
117 94053 94073

Programa librerías

estantes horizontales columna • Fondo 47 cm

columnas verticales • Fondo 47 cm

Altura Grueso 2 cm Grueso 3 cm
Referencia Referencia

60 94095 94108
90 94096 94109
120 94097 94110
150 94098 94111
180 94099 94112
210 94100 94113
240 94101 94114
270 94102 94115

Altura Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia

60 94126 94141
90 94127 94142
120 94128 94143
150 94129 94144
180 94130 94145
210 94131 94146
240 94132 94147
270 94133 94148

Ancho Grueso 2 cm Grueso 3 cm
Referencia Referencia

27 94161 94171
42 94162 94162
57 94163 94163
72 94164 94164
87 94165 94165
102 94166 94166
117 94167 94167

Ancho Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia

27 94180 94191
42 94181 94192
57 94182 94193
72 94183 94194
87 94184 94195
102 94185 94196
117 94186 94197
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Programa librerías

estantes horizontales columna • Fondo 55 cm

columnas verticales • Fondo 55 cm

Altura Grueso 2 cm Grueso 3 cm
Referencia Referencia

60 94212 94224
90 94213 94225
120 94214 94226
150 94215 94227
180 94216 94228
210 94217 94229
240 94218 94230
270 94219 94231

Ancho Grueso 2 cm Grueso 3 cm
Referencia Referencia

27 94270 94281
42 94271 94282
57 94272 94283
72 94273 94284
87 94274 94285
102 94275 94286
117 94276 94287

Altura Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia

60 94235 94247
90 94236 94248
120 94237 94249
150 94238 94250
180 94239 94251
210 94240 94252
240 94241 94253
270 94242 94254

Ancho Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia

27 94292 94304
42 94293 94305
57 94294 94306
72 94295 94307
87 94296 94308
102 94297 94309
117 94298 94310

Programa librerías

puerta vitrina marco abatible/elevable • Marco vitrina 5,5 cm

puerta vitrina marco batiente • Marco vitrina 5,5 cm

Alto puerta 36 cm
Referencia

PV-0030
PV-0031
PV-0032
PV-0033
PV-0034
PV-0035

Ancho

60
75
90

120
150
180

Alto puerta 45 cm
Referencia

PV-0036
PV-0037
PV-0038
PV-0039
PV-0040
PV-0041

Ancho puerta 30 cm
Referencia

PV-0001
PV-0002
PV-0003
PV-0004
PV-0005
PV-0006
PV-0007
PV-0008
PV-0009

Alto

36
54
72
90

108
126
144
162
180

Ancho puerta 45 cm
Referencia

PV-0010
PV-0011
PV-0012
PV-0013
PV-0014
PV-0015
PV-0016
PV-0017
PV-0018

Ancho puerta 60 cm
Referencia

PV-0019
PV-0020
PV-0021
PV-0022
PV-0023
PV-0024
PV-0025
PV-0026
PV-0027

Cristal transparente, parsol gris o bronce.

Cristal transparente, parsol gris o bronce.
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Programa librerías

puerta vitrina aluminio abatible/elevable • Perfil 2 x 2 cm

puerta vitrina aluminio batiente • Perfil 2 x 2 cm

• Perfil en color aluminio o lacados mate Besform.

Ancho puerta 30 cm
Referencia

PV-0050
PV-0051
PV-0052
PV-0053
PV-0054
 PV-0055
PV-0056
PV-0057
PV-0058
PV-0059

Alto puerta 36 cm
Referencia

PV-0085
PV-0086
PV-0087
PV-0088
PV-0089
PV-0090

Alto

36
54
72
90
108
118
126
144
162
180

Ancho

60
75
90

120
150
180

Ancho puerta 45 cm
Referencia

PV-0060
PV-0061
PV-0062
PV-0063
PV-0064
PV-0065
PV-0066
PV-0067
PV-0068
PV-0069

Alto puerta 45 cm
Referencia

PV-0091
PV-0092
PV-0093
PV-0094
PV-0095
PV-0096

Ancho puerta 60 cm
Referencia

PV-0070
PV-0071
PV-0072
PV-0073
PV-0074
PV-0075
PV-0076
PV-0077
PV-0078
PV-0079

Cristal transparente, parsol gris o bronce.

Cristal transparente, parsol gris o bronce.

Programa librerías

puertas batientes para librerías

puertas abatibles / elevables para librerías

puertas batientes vitrinas Novo para librerías

Puertas de madera medida superior a 120 cm la veta será vertical.

Perfil metálico en Moka.

Altura Ancho 30 cm Ancho 45 cm Ancho 60 cm
Referencia Referencia Referencia

36 94387 94401 94416
54 94388 94402 94417
72 94389 94403 94418
90 94390 94404 94419

108 94391 94405 94420
126 94392 94406 94421
144 94393 94407 94422
162 94394 94408 94423
180 94395 94409 94424

Altura Ancho 60 cm Ancho 75 cm
Referencia Referencia

36 94441 94447
45 94442 94448

Altura Ancho 90 cm Ancho 120 cm
Referencia Referencia

36 94452 94459
45 94453 94460

Altura Ancho 150 cm Ancho 180 cm
Referencia Referencia

36 94461 94463
45 94462 94464

Altura Ancho 30 cm Ancho 45 cm Ancho 60 cm

Referencia Referencia Referencia

54 L-3700 L-3705 L-3708

108 L-3701 L-3706 L-3709

161 L-3710 L-3712 L-3714
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Programa librerías

cajones para librerías • Fondo 37 cm

Ancho Alto 18 cm Alto 24 cm Alto 36 cm

Referencia Referencia Referencia
36 C-5200 C-5206 C-5212
45 C-5201 C-5207 C-5213
60 C-5202 C-5208 C-5214
75 C-5203 C-5209 C-5215
90 C-5204 C-5210 C-5216

Ancho Alto 18 cm Alto 24 cm Alto 36 cm

Referencia Referencia Referencia
36 C-5225 C-5231 C-5237
45 C-5226 C-5232 C-5238
60 C-5227 C-5233 C-5239
75 C-5228 C-5234 C-5240
90 C-5229 C-5235 C-5241

cajones para librerías • Fondo 47 cm

Ancho Alto 18 cm Alto 24 cm Alto 36 cm

Referencia Referencia Referencia
36 C-5250 C-5256 C-5262
45 C-5251 C-5257 C-5263
60 C-5252 C-5258 C-5264
75 C-5253 C-5259 C-5265
90 C-5254 C-5260 C-5266

cajones para librerías • Fondo 55 cm
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MÓDULOS DE LA ZONA NOCHE
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MÓDULOS AD

Los módulos de la zona noche AD son una ampliación funcional de 
la colección AD de “Day Collection” con las singularidades propias 
de este tipo de espacios. 

La colección AD destaca formalmente y por su contorno perimetral 
superior con función de tirador. Este inscribe el plano superior del 
mueble que puede ser de distinto material. Otra característica formal 
propia son sus dos posibles sistemas de sustentación: una pata fina 
metálica y otra de madera que es la prolongación del costado.

AD con su estricto rigor formal, pretende ser una colección icónica 
que va más allá de las tendencias del momento.

AD MODULES

The AD nighttime modules are a functional extension of the AD line 
from the “Day Collection,” adapted to nighttime spaces.

The AD collection is defined by its upper perimeter trim, which also 
functions as a handle. It includes two leg options: a slim metal leg 
and a wooden leg that extends from the cabinet side.

With its strict formal rigor, AD aims to be an iconic collection beyond 
fleeting trends.

AD
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6 cajones • Altura 18 cm

Altura 105,5 cm

Ancho Referencia

45 AD-0017
60 AD-0018
75 AD-0019
90 AD-0020

Módulos AD I Fondo 40 cm Módulos AD I Fondo 40 cm

• Pata o zócalo opcional en la última página del capitulo de complementos. • Pata o zócalo opcional en la última página del capitulo de complementos.

2 cajones • Altura 18 cm

Altura 38,5 cm

Ancho Referencia

45 AD-0001 
60 AD-0002
75 AD-0003
90 AD-0004

3 cajones • Altura 18 cm

Altura 56,5 cm

Ancho Referencia

45 AD-0005
60 AD-0006
75 AD-0007
90 AD-0008

4 cajones • Altura 18 cm

Altura 74,5 cm

Ancho Referencia

45 AD-0009
60 AD-0010
75 AD-0011
90 AD-0012

Altura 92,5 cm

Ancho Referencia

45 AD-0013
60 AD-0014
75 AD-0015
90 AD-0016

5 cajones • Altura 18 cm

4 cajones • Altura 18 cm

Altura 38,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0030
150 AD-0031
180 AD-0032

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

6 cajones • Altura 18 cm

Altura 56,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0033
150 AD-0034
180 AD-0035

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

8 cajones • Altura 18 cm

Altura 74,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0036
150 AD-0037
180 AD-0038

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.
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Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm. Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

Módulos AD I Fondo 40 cmMódulos AD I Fondo 40 cm

• Pata o zócalo opcional en la última página del capitulo de complementos. • Pata o zócalo opcional en la última página del capitulo de complementos.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

10 cajones • Altura 18 cm

Altura 92,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0039
150 AD-0040
180 AD-0041

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

12 cajones • Altura 18 cm

Altura110,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0042
150 AD-0043
180 AD-0044

2 cajones + 1 puerta abatible

Altura 38,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0050
150 AD-0051
180 AD-0052

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

Altura 92,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0053
150 AD-0054

1 puerta batiente + 3 cajones + 1contenedor + 1 estante interior

1 puerta batiente + 3 cajones + 1 puerta abatible + 1 estante interior

Altura 92,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0055
150 AD-0056

1 puerta abatible + 2 cajones + 1 contenedor + 1puerta batiente + 2 estantes interiores

Altura 110,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0059
150 AD-0060

2 puertas abatibles + 2 cajones + 1 puerta batiente + 2 estantes interiores

Altura 110,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0062
150 AD-0063

2 puertas abatibles

Altura 38,5 cm

Ancho Referencia

120 AD-0070
150 AD-0071
180 AD-0072

Posibilidad de frentes desiguales.
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Módulos AD I Fondo 40 cm

• Pata o zócalo opcional en la última página del capitulo de complementos.

Altura 74,5 cm

Ancho Referencia

180 AD-0073

4 puertas batientes + 2 estantes interiores

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm.
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MÓDULOS MITRA

MITRA presente en “Day Collection” evoluciona adaptándose a las 
necesidades de la zona noche. MITRA es una colección modular 
que se desarrolla en dos direcciones: la primera como piezas 
independientes con función propia y la segunda como programa 
componible, que ofrece múltiples soluciones con función de 
almacenamiento.

Estructuralmente se construye con cajas a inglete de gran pureza 
visual. 

MITRA permite con simplicidad estética y flexibilidad compositiva, da 
respuesta a las necesidades de almacenamiento que nos podemos 
encontrar en la zona de descanso. 

MITRA MODULES

Present in the “Day Collection,” MITRA evolves to meet nighttime 
needs. This modular collection can be used as independent pieces 
or as part of a larger, configurable storage system.

Built with mitered-edge boxes, MITRA provides elegant simplicity 
and versatile solutions for bedroom storage.

MITRA
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Módulos MITRA con cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 cajón • Altura 18 cm

19 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0001
60 MD-0002
75 MD-0003
90 MD-0004

2 cajones • Altura 18 cm

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0005
60 MD-0006
75 MD-0007
90 MD-0008

3 cajones • Altura 18 cm

55 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0009
60 MD-0010
75 MD-0011
90 MD-0012

4 cajones • Altura 18 cm

73 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0013
60 MD-0014
75 MD-0015
90 MD-0016

Módulos MITRA con cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

5 cajones • Altura 18 cm

91 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0017
60 MD-0018
75 MD-0019
90 MD-0020

6 cajones • Altura 18 cm

109 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0021
60 MD-0022
75 MD-0023
90 MD-0024

7 cajones • Altura 18 cm

127 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0025
60 MD-0026
75 MD-0027
90 MD-0028

2 cajones • Altura 18 cm

19 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0029
120 MD-0030
150 MD-0031
180 MD-0032
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Módulos MITRA con cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

4 cajones • Altura 18 cm

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0033
120 MD-0034
150 MD-0035
180 MD-0036

6 cajones • Altura 18 cm

55 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0037
120 MD-0038
150 MD-0039
180 MD-0040

8 cajones • Altura 18 cm

73 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0041
120 MD-0042
150 MD-0043
180 MD-0044

10 cajones • Altura 18 cm

91 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0045
120 MD-0046
150 MD-0047
180 MD-0048

Módulos MITRA con cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

12 cajones • Altura 18 cm

109 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0049
120 MD-0050
150 MD-0051

14 cajones • Altura 18 cm

127 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0052
120 MD-0053
150 MD-0054

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
135 MD-0055
180 MD-0056
225 MD-0057
270 MD-0058

6 cajones • Altura 18 cm
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Módulos MITRA con puertas

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 MD-0060
45 MD-0061
60 MD-0062

1 puerta batiente

55 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 MD-0063
45 MD-0064
60 MD-0065

1 puerta batiente + 1 estante interior

73 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 MD-0066
45 MD-0067
60 MD-0068

1 puerta batiente + 1 estante interior

91 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 MD-0069
45 MD-0070
60 MD-0071

Módulos MITRA con puertas

1 puerta batiente + 2 estantes interiores

109 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 MD-0072
45 MD-0073
60 MD-0074

1 puerta batiente + 2 estantes interiores

127 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 MD-0075
45 MD-0076
60 MD-0077

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

2 puertas batientes 

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 MD-0078
75 MD-0079
90 MD-0080
120 MD-0081

División central a partir de 90 cm.

2 puertas batientes 

55 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 MD-0082
75 MD-0083
90 MD-0084
120 MD-0085

División central a partir de 90 cm.
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Módulos MITRA con puertas

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

División central a partir de 90 cm.

2 puertas batientes + 1 estante interior

73 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 MD-0086
75 MD-0087
90 MD-0088
120 MD-0089

2 puertas batientes + 1 estante interior

91 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 MD-0090
75 MD-0091
90 MD-0092
120 MD-0093

División central a partir de 90 cm.

2 puertas batientes  + 2 estantes interiores

109 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 MD-0094
75 MD-0095
90 MD-0096
120 MD-0097

División central a partir de 90 cm.

División central a partir de 90 cm.

2 puertas batientes + 2 estantes interiores

127 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 MD-0098
75 MD-0099
90 MD-0100
120 MD-0101

Módulos MITRA con puertas

1 puerta batiente + 2 cajones de 18 cm

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0105
120 MD-0106
150 MD-0107

1 puerta batiente + 4 cajones de 18 cm 

73 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0111
120 MD-0112
150 MD-0113

Posibilidad de frentes desiguarles sin exceder puerta de 60 cm.

1 puerta batiente + 3 cajones de 18 cm 

55 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0108
120 MD-0109
150 MD-0110

Posibilidad de frentes desiguarles sin exceder puerta de 60 cm.

Posibilidad de frentes desiguarles sin exceder puerta de 60 cm.

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente + 5 cajones de 18 cm 

91 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0114
120 MD-0115
150 MD-0116

Posibilidad de frentes desiguarles sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.
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Módulos MITRA con puertas y cajones

Posibilidad de frentes desiguarles sin exceder puerta de 60 cm.

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente + 6 cajones  de 18 cm

109 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0117
120 MD-0118
150 MD-0119

Posibilidad de frentes desiguarles sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.

1 puerta batiente + 7 cajones de 18 cm 

127 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0120
120 MD-0121
150 MD-0122

1 puerta abatible/elevable

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0130
60 MD-0131
75 MD-0132
90 MD-0133 
120 MD-0134

2 puertas abatibles/elevables

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 MD-0135
120 MD-0136
150 MD-0137
180 MD-0138

37 cm

Módulos MITRA con puertas

3 puertas abatibles/elevables

37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
135 MD-0139
180 MD-0140
225 MD-0141
270 MD-0142

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

módulo diáfano 

19 cm

19 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0143
60 MD-0144
75 MD-0145
90 MD-0146
120 MD-0147

A partir de 90 cm con divisor central. 

módulo diáfano con estante 

37 cm 4 cm

4 cm37 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 MD-0148
60 MD-0149
75 MD-0150
90 MD-0151
120 MD-0152

A partir de 90 cm con divisor central.A partir de 90 cm con divisor central.
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MÓDULOS F-10

F-10 es una de las colecciones que por su versatilidad sigue presente 
en todas nuestras propuestas. Tiene la doble vertiente actuando 
como elemento singular y composición modular.

Constructivamente destaca su frontal con sistema de abertura por 
pulsador que sobresale un centímetro del perímetro de la caja que 
lo inscribe. Esta está construida a inglete dotándole de gran pureza 
visual. 

Como aportación adicional, por su modularidad, la colección F-10 
puede complementarse con las estructuras metálicas de sustentación 
de las colecciones AD y MITRA.

F-10 es la forma natural para dar solución a las necesidades de 
almacenamiento de la zona noche.

F10 MODULES

Highly versatile, F-10 remains a staple in all our collections. It 
functions both as a standalone piece and in modular compositions.

Characterized by push-to-open fronts that slightly extend beyond 
the mitered box for a clean look.

It can be combined with the metal structures from AD and MITRA, 
making F-10 the go-to for bedroom storage needs.

F-10
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• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

Módulos F-10 con cajones

1 cajón • Altura 16 cm  

18 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0001
60 FD-0002
75 FD-0003
90 FD-0004

2 cajones • Altura 16 cm 

34 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0005
60 FD-0006
75 FD-0007
90 FD-0008

3 cajones • Altura 16 cm 

50 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0009
60 FD-0010
75 FD-0011
90 FD-0012

4 cajones • Altura 16 cm 

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0013
60 FD-0014
75 FD-0015
90 FD-0016

66 cm

Módulos F-10 con cajones

5 cajones • Altura 16 cm 

82 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0017
60 FD-0018
75 FD-0019
90 FD-0020

6 cajones • Altura 16 cm 

98 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0021
60 FD-0022
75 FD-0023
90 FD-0024

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

7 cajones • Altura 16 cm 

114 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0025
60 FD-0026
75 FD-0027
90 FD-0028

2 cajones • Altura 16 cm 

18 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0029
120 FD-0030
150 FD-0031
180 FD-0032

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.
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Módulos F-10 con cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

4 cajones • Altura 16 cm 

34 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0033

120 FD-0034
150 FD-0035
180 FD-0036

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

6 cajones • Altura 16 cm 

50 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0037

120 FD-0038
150 FD-0039
180 FD-0040

8 cajones • Altura 16 cm 

66 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0041

120 FD-0042
150 FD-0043
180 FD-0044

10 cajones • Altura 16 cm 

82 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0045

120 FD-0046
150 FD-0047
180 FD-0048

Módulos F-10 con cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

12 cajones • Altura 16 cm 

98 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0049
120 FD-0050
150 FD-0051

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.

114 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0052
120 FD-0053
150 FD-0054

14 cajones • Altura 16 cm 

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder cajón de 90 cm.
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Módulos F-10 con puertas

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente

34 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 FD-0060
45 FD-0061
60 FD-0062

1 puerta batiente + 1 estante interior 

66 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 FD-0066
45 FD-0067
60 FD-0068

1 puerta batiente

50 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 FD-0063
45 FD-0064
60 FD-0065

1 puerta batiente + 1 estante interior 

82 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 FD-0069
45 FD-0070
60 FD-0071

1 puerta batiente + 2 estantes interiores 

114 cm

Módulos F-10 con puertas

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 FD-0072
45 FD-0073
60 FD-0074

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 FD-0075
45 FD-0076
60 FD-0077

98 cm

2 puertas batientes  

50 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 FD-0084
75 FD-0085
90 FD-0086
120 FD-0087

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm.

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm.

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente + 2 estantes interiores 

2 puertas batientes 

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 FD-0080
75 FD-0081
90 FD-0082
120 FD-0083

34 cm
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Módulos F-10 con puertas

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

2 puertas batientes + 1 estante interior 

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 FD-0088
75 FD-0089
90 FD-0090

120 FD-0091

66 cm

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm. 

2 puertas batientes + 1 estante interior   

82 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 FD-0092
75 FD-0093
90 FD-0094

120 FD-0095

División central a partir de 90 cm. Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm.

2 puertas batientes + 2 estantes interiores

98 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 FD-0096
75 FD-0097
90 FD-0098

120 FD-0099

División central a partir de 90 cm. Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm.

2 puertas batientes + 2 estantes interiores

114 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
60 FD-0100
75 FD-0101
90 FD-0102

120 FD-0103

División central a partir de 90 cm. Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm.

Módulos F-10 con puertas y cajones

1 puerta batiente + 2 cajones de 16 cm 

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
75 FD-0104
90 FD-0105
120 FD-0106
150 FD-0107

34 cm

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.

1 puerta batiente + 3 cajones de 16 cm 

50 cm

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
75 FD-0108
90 FD-0109
120 FD-0110
150 FD-0111

1 puerta batiente + 1 estante interior + 4 cajones de 16 cm 

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.

66 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
75 FD-0112
90 FD-0113
120 FD-0114
150 FD-0115

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente + 2 estantes interiores + 5 cajones de 16 cm   

82 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
75 FD-0116
90 FD-0117
120 FD-0118
150 FD-0119

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.
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Módulos F-10 con puertas y cajones

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.

1 puerta batiente + 2 estantes interiores + 6 cajones de 16 cm      

98 cm

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
75 FD-0120
90 FD-0121

120 FD-0122
150 FD-0123

1 puerta batiente + 2 estantes interiores + 7 cajones de 16 cm      

114 cm

Posibilidad de frentes desiguales sin exceder puerta de 60 cm o cajones de 90 cm.

División central a partir de 90 cm.

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
75 FD-0124
90 FD-0125

120 FD-0126
150 FD-0127

1 puerta abatible / elevable

34 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FD-0128
60 FD-0129
75 FD-0130
90 FD-0131

120 FD-0132

2 puertas abatibles / elevables

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
90 FD-0133

120 FD-0134
150 FD-0135
180 FD-0136

34 cm

Posibilidad de frentes desiguales.

Módulos F-10 con puertas

3 puertas abatibles / elevables

34 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
135 FD-0137
180 FD-0138
225 FD-0139 
270 FD-0140

Posibilidad de frentes desiguales.

• Pata, zócalo o cuelgues opcional en la última página del capitulo de complementos.
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MÓDULOS FIL / FIL+

FIL se presenta también como elemento para la zona noche 
aumentando su versatilidad con Fil+.

Fil como hilo conductor, es un conjunto de muebles auxiliares que 
parten del mismo origen estético y constructivo.  Mesas de escritorio, 
de tocador, estanterías y mesitas de noche comparten identidad.

El punto de partida es una varilla cilíndrica de un centímetro de 
diámetro. Con ella desarrollamos las diferentes estructuras que 
configuran las colecciones.

Fil+ es la suma de las colecciones Mitra o F10 y Fil. Dotamos de 
capacidad de almacenamiento a las estructuras Fil, presentando una 
familia de mesitas con cajones y cómodas que nos permiten dar 
solución a los planteamientos que se nos presentan en un dormitorio.

FIL y FIL+, con una personal identidad visual, son en una gran familia 
de piezas auxiliares y de almacenamiento con valor propio, que 
complementan en función al resto de colecciones.

FIL / FIL+ MODULES

FIL introduces a range of auxiliary furniture sharing a common 
aesthetic and construction logic.

Desks, vanities, nightstands, and shelves are all designed around a 
one cm cylindrical rod that forms the structural base.

Fil+ builds upon Mitra and F10 and Fil by adding storage capacity 
- creating a family of drawer units and chests for comprehensive 
bedroom setups.

Together, Fil and Fil+ form a visually distinct family that complements 
all other collections.

FIL+/FIL
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Fil+ / Fil

• Imprescindible fijar a pared. • Imprescindible fijar a pared.

Fil+ / Fil

tocador / escritorio FIL • Grueso varilla 1cm

Fondo 50 cm

Ancho Referencia
122 FP-0025
152 FP-002675 cm

35 cm

35 cm

4 cm

47 cm

tocador / escritorio FIL+ • Grueso varilla 1,5 cm
Cajón Mitra 12,5 x 40 x 47 cm.

Fondo 47 cm

Ancho Referencia
122 FP-0030
152 FP-003179 cm

Para módulos Mitra o F10, máxima altura 55 cm. El estante es necesario para la unión de las patas. Otras composiciones consultar.

3 patas con estante 4 cm • Grueso varilla 1,5 cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
120 FP-0055
150 FP-0056
180 FP-0057

Para módulos Mitra o F10, máxima altura 55 cm. El estante es necesario para la unión de las patas. Otras composiciones consultar.

2 patas con estante 4 cm • Grueso varilla 1cm

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
45 FP-0050
60 FP-0051
75 FP-0052
90 FP-0053



9392

mesita FIL redonda con sobre perimetral laca o chapa

mesita FIL redonda con sobre plano de 4 cm

Mesitas FIL

Altura 32 cm

Diámetro Referencia
80 F-4650
90 F-4651
100 F-4652
110 F-4653

Altura 32 cm

Diámetro Referencia
80 F-4670
90 F-4671
100 F-4672
110 F-4673

Altura 40 cm

Diámetro Referencia
50 F-4655
60 F-4656
80 F-4657

Altura 40 cm

Diámetro Referencia
50 F-4675
60 F-4676
80 F-4677

Altura 48 cm

Diámetro Referencia
40 F-4661
50 F-4662
60 F-4663

Altura 48 cm

Diámetro Referencia
40 F-4681
50 F-4682
60 F-4683

mesita FIL redonda con sobre perimetral porcelánico

Mesitas FIL

Altura 32 cm

Diámetro Referencia
80 F-4690
90 F-4691

100 F-4692

Altura 40 cm

Diámetro Referencia
50 F-4700
60 F-4701
80 F-4702

Altura 48 cm

Diámetro Referencia
40 F-4705
50 F-4706
60 F-4707
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MESITAS QUAD

QUAD es un conjunto de mesitas auxiliares y banquetas de gran 
simpleza visual, que se adaptan tanto en función como en forma a 
cualquier necesidad que se nos presente.

El origen de esta colección es una pata de sección cuadrada que se 
encaja dentro de la parte superior de las mesas mostrando su testa 
inscrita en el sobre. 

De aspecto simple, llegando casi a la abstracción, las mesitas y 
banquetas QUAD destacan por su transversalidad y atemporalidad 
estética.

QUAD TABLES

QUAD is a collection of simple auxiliary tables and benches that 
adapt to any functional or stylistic need.

The collection is based on a square-section leg integrated into the 
top surface, offering a nearly abstract, minimalist design.

These tables and benches stand out for their timeless and universal 
design.

QUAD
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Mesitas Quad

mesita QUAD • Acabadas en laca o chapa

mesita QUAD • Acabadas en laca o chapa

mesita QUAD • Acabadas en laca o chapa

Altura 42 cm

Diámetro Referencia
45 Q-0001
55 Q-0002
60 Q-0003

Altura 48 cm

Diámetro Referencia
45 Q-0004
55 Q-0005
60 Q-0006

Altura 52 cm

Diámetro Referencia
45 Q-0007
55 Q-0008
60 Q-0009

Patas y sobre grueso 4 cm.

Patas y sobre grueso 4 cm.

Patas y sobre grueso 4 cm.

Mesitas Quad

mesita QUAD • Acabadas en laca o chapa

mesita QUAD • Acabadas en laca o chapa

Altura 48 cm

Medidas Referencia
120 x 40 Q-0013
135 x 40 Q-0014
150 x 40 Q-0015

Altura 42 cm

Medidas Referencia
120 x 40 Q-0010
135 x 40 Q-0011
150 x 40 Q-0012

Patas y sobre grueso 4 cm.

Patas y sobre grueso 4 cm.
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COMPLEMENTOS  DORMITORIOS
BEDROOMS ACCESSORIES

ESTA NTE L INEA L

ESPEJOS

ESTA NTES

ZÓCA LOS

CUELGUES

PATAS

RUEDA S

FLEX ILED
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Estante lineal

estantes lineales • Altura 12 cm, fondo 10 cm

Ancho Fondo 10 cm
Referencia

45 CB-0180
60 CB-0181
75 CB-0182
90 CB-0183

120 CB-0184
150 CB-0185
180 CB-0186
210 CB-0187
240 CB-0188
270 CB-0189
300 CB-0190

No incluye led.

Espejos Reflect

espejos redondos • Grueso 4 cm

espejos cuadrados • Grueso 4 cm

espejos rectangulares • Grueso 4 cm

Espejos redondos

Diámetro Referencia
40 R-4000
60 R-4001
80 R-4002
100 R-4003
110 R-4004

Espejos cuadrados

Medidas Referencia
40 x 40 R-4010
60 x 60 R-4011
80 x 80 R-4012

100 x 100 R-4013
110 x 110 R-4014

Alto 109 cm

Ancho Referencia
45 R-4020
60 R-4021
75 R-4022
90 R-4023

120 R-4024
150 R-4025

Alto 170 cm

Ancho Referencia
45 R-4032
60 R-4033
75 R-4034
90 R-4035

Alto 120 cm

Ancho Referencia
45 R-4026
60 R-4027
75 R-4028
90 R-4029

120 R-4030
150 R-4031

Alto 190 cm

Ancho Referencia
45 R-4036
60 R-4037
75 R-4038
90 R-4039

10 cm

10 cm

12 cm



103102

Alto 109 cm

Ancho Referencia
45 N-20868
60 N-20869
75 N-20870
90 N-20871

120 N-20872
150 N-20873

Alto 170 cm

Ancho Referencia
45 N-20931
60 N-20932
75 N-20933
90 N-20934

Alto 120 cm

Ancho Referencia
45 N-20899
60 N-20900
75 N-20901
90 N-20902

120 N-20903
150 N-20904

Alto 190 cm

Ancho Referencia
45 N-20963
60 N-20964
75 N-20965
90 N-20966

Espejos Vista

cuadrados y rectangulares • Marco 1 cm, grueso 6 cm  

Espejos AD

espejos AD cuadrados y rectangulares • Grueso 6 cm

Alto 109 cm

Ancho Referencia
45 EA-0001
60 EA-0002
75 EA-0003
90 EA-0004

120 EA-0005
150 EA-0006

Alto 170 cm

Ancho Referencia
45 EA-0013
60 EA-0014
75 EA-0015
90 EA-0016

Alto 120 cm

Ancho Referencia
45 EA-0007
60 EA-0008
75 EA-0009
90 EA-0010

120 EA-0011
150 EA-0012

Alto 190 cm

Ancho Referencia
45 EA-0017
60 EA-0018
75 EA-0019
90 EA-0020
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Espejos MITRA

espejos MITRA cuadrados y rectangulares • Grueso 6 cm

Alto 109 cm

Ancho Referencia
45 EM-0001
60 EM-0002
75 EM-0003
90 EM-0004
120 EM-0005
150 EM-0006

Alto 170 cm

Ancho Referencia
45 EM-0013
60 EM-0014
75 EM-0015
90 EM-0016

Alto 120 cm

Ancho Referencia
45 EM-0007
60 EM-0008
75 EM-0009
90 EM-0010
120 EM-0011
150 EM-0012

Alto 190 cm

Ancho Referencia
45 EM-0017
60 EM-0018
75 EM-0019
90 EM-0020

No incluye led.

Estantes módulos

estantes interiores de módulos • Grueso 2 cm

Ancho Fondo 35 cm
Referencia

26 2500
41 2501
56 2502
71 2503
86 2504
101 2505
116 2506

estantes de cristal transparente de módulos • Grueso 0,8 cm

Ancho Fondo 35 cm
Referencia

26 2514
41 2515
56 2516
71 2517
86 2518
101 2519
116 2520
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Estantes pared

estantes de madera con soporte oculto • Fondo 25 cm, grueso 3, 4 y 6 cm

estantes de madera con soporte oculto • Fondo 38 cm, grueso 6 cm reforzado

Ancho Grueso 3 cm Grueso 4 cm Grueso 6 cm
Referencia Referencia Referencia

30 ES-0001 ES-0011 ES-0021
45 ES-0002 ES-0012 ES-0022
60 ES-0003 ES-0013 ES-0023
75 ES-0004 ES-0014 ES-0024
90 ES-0005 ES-0015 ES-0025

120 ES-0006 ES-0016 ES-0026
150 ES-0007 ES-0017 ES-0027
180 ES-0008 ES-0018 ES-0028
210 ES-0009 ES-0019 ES-0029
240 ES-0010 ES-0020 ES-0030

Ancho Grueso 6 cm
Referencia

30 ES-0041
45 ES-0042
60 ES-0043
75 ES-0044
90 ES-0045
120 ES-0046
150 ES-0047
180 ES-0048
210 ES-0049
240 ES-0050

3 cm
25 cm

38 cm

4 cm

6 cm

6 cm

tarimas inglete • Fondo 45-59 cm / 60-80 cm

tarima repisa singular colgada • Fondo 40 cm, grueso 9 cm 

Fondo de 45 a 59 cm

Grueso Referencia
3 93555 
4 93556
6 93557

Fondo de 60 a 80 cm

Grueso Referencia
3 93568 
4 93569
6 93570

Fondo 40 cm

Ancho Referencia
30 T-0001
45 T-0002
60 T-0003
75 T-0004
90 T-0005

105 T-0006
120 T-0007

Tarimas

Ej= (a+b+c) x M.L.

Ej= (a+b+c) x M.L.

Ej= (a+b) x M.L.

sobres de madera • Grueso 1, 2, 3, 4 y 6 cm

Recto m2

Grueso Referencia
1 93531
2 93532
3 93533
4 93534
6 93535

Con forma m2

Grueso Referencia
1 93542
2 93543
3 93544
4 93545
6 93546

Máx. 3 m ancho x 1,2 m fondo de una pieza.

3 m

3 m

1,20 m

1,20 m
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Ancho Fondo 32 cm
Referencia

m. lineal 92701

Ancho Fondo 25 cm
Referencia

m. lineal 92705

Zócalos y cuelgues

zócalo ingletado • Altura 7 cm

zócalo ingletado• Altura 16 cm

Patas metálicas

patas metálicas Mitra • Fondo 37 cm

Pata adicional

Referencia

M-2873

Las patas base metálicas incluyen siempre sus patas adicionales 
correspondientes. Se recomienda siempre su instalación. 

Altura 9 o 16 cm, otras medidas consultar.

Altura 24 cm

Ancho Referencia
hasta 90 cm M-2858
de 1 a 2 m M-2859 con 1 pata central
de 2 a 3 m M-2860 con 2 patas centrales

Altura 9 cm

Ancho Referencia
hasta 90 cm M-2850
de 1 a 2 m M-2851 con 1 pata central
de 2 a 3 m M-2852 con 2 patas centrales

Altura 16 cm

Ancho Referencia
hasta 90 cm M-2854
de 1 a 2 m M-2855 con 1 pata central
de 2 a 3 m M-2856 con 2 patas centrales

1 juego
Referencia

92711

recomendable para módulos altura superior a 34 cm

Carga máxima por cuelgue 120 kg.
Recomendable para cajoneras grandes.

IMPORTANTE: Todos los módulos se tienen que fijar a pared.

cuelgues de gran peso
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Patas metálicas AD Costado / patas

Pata adicional

Referencia

AD-1175

Las patas base metálicas incluyen siempre sus patas adicionales 
correspondientes. Se recomienda siempre su instalación. 

Altura 9 cm

Ancho Referencia

de 120 a 180 cm AD-1150 con 1 pata central

Altura 16 cm

Ancho Referencia

de 120 a 180 cm AD-1160 con 1 pata central

Altura 9 cm

Ancho Referencia

de 45 a 180 cm AD-1180

Altura 16 cm

Ancho Referencia

de 45a 180 cm AD-1190

Altura 24 cm

Ancho Referencia

de 120 a 180 cm AD-1170 con 1 pata central

Altura 24 cm

Ancho Referencia

de 45 a 180 cm AD-1200

Complementos

Referencia
M-2873

pata módulo

Fondo 33 cm

Altura 9 o 16 cm, otras medidas consultar.

Altura 9 o 16 cm, otras medidas consultar.

Aluminio, blanca o negra, otros colores consultar.

pata redonda metálica para escritorios

Descripción Referencia
pata redonda, alto 71 cm 20744
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Complementos

uñero

Descripción Referencia
tirador uñero hasta 90 cm CA-0206

Descripción Referencia
ruedas metálicas, alto 12 cm 20748

ruedas ocultas 20749

ruedas

Descripción Referencia
cuadro 8 x 8 cm 20755

rectangular 8 x 16 cm
medida exterior 20756

pasacables

Cuadrado 8 x 8 cm 
(medida exterior)

Cuadrado 8 x 16 cm 
(medida exterior)

Flexiled

Tira Flexiled

Descripción Referencia
hasta 0,5 metros I-3020
hasta 1 metro I-3021
hasta 1,5 metros I-3022
hasta 2 metros I-3023
hasta 2,5 metros I-3024
hasta 3 metros I-3025
hasta 3,5 metros I-3026
hasta 4 metros I-3027

Transformador

Descripción Referencia
hasta 1 metro I-3040
hasta 3 metros I-3041
hasta 5 metros I-3042
para 3 tiras, hasta 10 metros I-3043

Sensor

Descripción Referencia
Sensor puerta I-3050
Interruptor táctil dimable (No conmutado) I-3060             
Conjunto 2 interruptores táctil dimable 
conmutados I-3061

Ejemplo panel TV altura 120 cm y ancho 220 cm:

120

220

2 tiras Flexiled hasta 1,50 m
2 tiras Flexiled hasta 2,50 m
1 transformador hasta 10 m
1 interruptor dimable

tira Flexiled

transformador

sensor / interruptor

Debido a las características de este led, no se puede contar a m.l. Debe contarse cada parte iluminada por separado.

Aluminio, blanco o negro.
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ARMARIOS
WARDROBES

BATIENTES

BATIENETES  NOVO

CORREDERA S 

PLEGA BLES
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Armarios batientes

Armarios basicos rectos, combinación y chaflán • Fondo 62 y 50 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.
•	Cristal transparente, pasol bronce o 	
	 gris.

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AB-0003
272 AB-0004

Sin puerta

Alto Referencia
242 AB-0001
272 AB-0002

Interiores

Alto Referencia
242 AB-0011
272 AB-0012

Alto Referencia
242 AB-0009
272 AB-0010

Alto Referencia
242 AB-0019
272 AB-0020

Alto Referencia
242 AB-0017
272 AB-0018

Alto Referencia
242 AB-0027
272 AB-0028

Alto Referencia
242 AB-0025
272 AB-0026

Ancho 51,5 cm
1 puerta

Ancho 49,5 cm
1 puerta

Ancho 50 cm
izq/dcha
1 puerta

Ancho 48 cm
izq/dcha
1 puerta

Armarios batientes 

Armarios basicos rectos, combinación y chaflán • Fondo 62 y 50 cm

Marco aluminio

Alto Referencia
242 AB-0007
272 AB-0008

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AB-0005
272 AB-0006

Alto Referencia
242 AB-0015
272 AB-0016

Alto Referencia
242 AB-0013
272 AB-0014

Alto Referencia
242 AB-0023
272 AB-0024

Alto Referencia
242 AB-0021
272 AB-0022

Alto Referencia
242 AB-0031
272 AB-0032

Alto Referencia
242 AB-0029
272 AB-0030
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Armarios batientes

Armarios basicos rectos y rincón • Fondo 62 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.
•	Cristal transparente, pasol bronce o 	
	 gris.

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AB-0042
272 AB-0043

Sin puerta

Alto Referencia
242 AB-0040
272 AB-0041

Interiores

Nota.
Interior solo con 2 estantes y 1 barra.

Ancho 110 x 110 cm
2 puertas

Armarios batientes

Armarios basicos rincón • Fondo 62 cm

Marco aluminio

Alto Referencia
242 AB-0046
272 AB-0047

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AB-0044
272 AB-0045
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Armarios batientes

Armarios combinación rectos y chaflán • Fondo 62 y 50 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.
•	Cristal transparente, pasol bronce o 	
	 gris.

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AB-0052
272 AB-0053

Sin puerta

Alto Referencia
242 AB-0050
272 AB-0051

Interiores

Alto Referencia
242 AB-0060
272 AB-0061

Alto Referencia
242 AB-0058
272 AB-0059

Alto Referencia
242 AB-0068
272 AB-0069

Alto Referencia
242 AB-0066
272 AB-0067

Alto Referencia
242 AB-0076
272 AB-0077

Alto Referencia
242 AB-0074
272 AB-0075

Ancho 100 cm
2 puertas

Ancho 98 cm
2 puertas

Ancho 98,5 cm 
izq/dcha
2 puertas

Ancho 96,5 cm 
izq/dcha
2 puertas

Armarios batientes

Armarios combinación rectos y chaflán • Fondo 62 y 50 cm

Marco aluminio

Alto Referencia
242 AB-0056
272 AB-0057

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AB-0054
272 AB-0055

Alto Referencia
242 AB-0064
272 AB-0065

Alto Referencia
242 AB-0062
272 AB-0063

Alto Referencia
242 AB-0072
272 AB-0073

Alto Referencia
242 AB-0070
272 AB-0071

Alto Referencia
242 AB-0080
272 AB-0081

Alto Referencia
242 AB-0078
272 AB-0079
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Armarios batientes

Armarios rectos • Fondo 62 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.
•	Cristal transparente, pasol bronce o 	
	 gris.

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AB-0087
272 AB-0088

Sin puerta

Alto Referencia
242 AB-0085
272 AB-0086

Interiores

Alto Referencia
242 AB-0095
272 AB-0096

Alto Referencia
242 AB-0093
272 AB-0094

Ancho 149,5 cm
3 puertas

Ancho 198 cm
4 puertas

Armarios batientes

Armarios rectos • Fondo 62 cm

Marco aluminio

Alto Referencia
242 AB-0091
272 AB-0092

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AB-0089
272 AB-0090

Alto Referencia
242 AB-0099
272 AB-0100

Alto Referencia
242 AB-0097
272 AB-0098
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Armarios batientes

Armarios rectos • Fondo 62 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.
•	Cristal transparente, pasol bronce o 	
	 gris.

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AB-0107
272 AB-0108

Sin puerta

Alto Referencia
242 AB-0105
272 AB-0106

Interiores

Alto Referencia
242 AB-0115
272 AB-0116

Alto Referencia
242 AB-0113
272 AB-0114

Ancho 247,5 cm
5 puertas

Ancho 296 cm
6 puertas

Armarios batientes

Armarios rectos • Fondo 62 cm

Marco aluminio

Alto Referencia
242 AB-0111
272 AB-0112

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AB-0109
272 AB-0110

Alto Referencia
242 AB-0119
272 AB-0120

Alto Referencia
242 AB-0117
272 AB-0118
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Armarios batientes NOVO

Perfil NOVO color Moka • Fondo 63,5 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, Besform.
• Costados de grueso 1,9 cm.
• Estantes de grueso 3 cm.
• Cristal transparente, parsol bronce
	 o gris.
• Puertas de grueso 3,5 cm.

Novo

Alto Referencia
242 AN-0001
272 AN-0002

Novo wood

Alto Referencia
242 AN-0025
272 AN-0026

Interiores

Alto Referencia
242 AN-0003
272 AN-0004

Alto Referencia
242 AN-0027
272 AN-0028

Alto Referencia
242 AN-0005
272 AN-0006

Alto Referencia
242 AN-0029
272 AN-0030

Ancho 51,5 cm
1 puerta

Ancho 49,5 cm
1 puerta

Ancho 100 cm
2 puertas

Armarios batientes NOVO

Perfil NOVO color Moka • Fondo 63,5 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, Besform.
• Costados de grueso 1,9 cm.
• Estantes de grueso 3 cm.
• Cristal transparente, parsol bronce
	 o gris.
• Puertas de grueso 3,5 cm.

Alto Referencia
242 AN-0009
272 AN-0010

Alto Referencia
242 AN-0033
272 AN-0034

Ancho 110 x 110 cm
2 puertas

Nota.
Interior solo con 2 estantes y 1 barra.

Novo

Alto Referencia
242 AN-0007
272 AN-0008

Novo wood

Alto Referencia
242 AN-0031
272 AN-0032

Interiores

Ancho 98 cm
2 puertas
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Armarios batientes NOVO

Perfil NOVO color Moka • Fondo 63,5 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, Besform.
• Costados de grueso 1,9 cm.
• Estantes de grueso 3 cm.
• Cristal transparente, parsol bronce
	 o gris.
• Puertas de grueso 3,5 cm.

Interiores

Ancho 149,5 cm
3 puertas

Ancho 198 cm
4 puertas

Novo

Alto Referencia
242 AN-0011
272 AN-0012

Novo

Alto Referencia
242 AN-0015
272 AN-0016

Novo wood

Alto Referencia
242 AN-0035
272 AN-0036

Novo wood

Alto Referencia
242 AN-0039
272 AN-0040

Alto Referencia
242 AN-0013
272 AN-0014

Alto Referencia
242 AN-0037
272 AN-0038

Armarios batientes NOVO

Perfil NOVO color Moka • Fondo 63,5 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, Besform.
• Costados de grueso 1,9 cm.
• Estantes de grueso 3 cm.
• Cristal transparente, parsol bronce
	 o gris.
• Puertas de grueso 3,5 cm.

Interiores

Ancho 247,5 cm
5 puertas

Ancho 296 cm
6 puertas

Alto Referencia
242 AN-0017
272 AN-0018

Alto Referencia
242 AN-0041
272 AN-0042
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Armarios correderas

Armarios 2 y 3 puertas correderas de madera • Grueso 3 cm , fondo 67 cm

NOTA.
• Interior de chapa sintética, color Besform y de 3 cm  
	 de grosor (costados y estantes).

• Puertas con amortiguación y regulación del nivel en  
	 interior.

• Se debe restar un mínimo de 4 cm de alto a la altura 
	 del techo para poder colgar las puertas.

Puerta lisa

Alto Ancho Referencia
242 157 AC-0001
242 197 AC-0002
242 215 AC-0003
242 237 AC-0004

Interiores

Alto Ancho Referencia
272 157 AC-0005
272 197 AC-0006
272 215 AC-0007
272 237 AC-0008

Alto Ancho Referencia
242 257 AC-0025
242 297 AC-0026
242 317 AC-0027

Alto Ancho Referencia
272 257 AC-0028
272 297 AC-0029
272 317 AC-0030

Armarios correderas

Armarios 2 y 3 puertas correderas de madera • Grueso 3 cm , fondo 67 cm

Marco listonado vetas horizontales 
y combinado

Alto Ancho Referencia
242 157 AC-0017
242 197 AC-0018
242 215 AC-0019
242 237 AC-0020

Marco listonado

Alto Ancho Referencia
242 157 AC-0009
242 197 AC-0010
242 215 AC-0011
242 237 AC-0012

Alto Ancho Referencia
272 157 AC-0021
272 197 AC-0022
272 215 AC-0023
272 237 AC-0024

Alto Ancho Referencia
272 157 AC-0013
272 197 AC-0014
272 215 AC-0015
272 237 AC-0016

Alto Ancho Referencia
242 257 AC-0037
242 297 AC-0038
242 317 AC-0039

Alto Ancho Referencia
242 257 AC-0031
242 297 AC-0032
242 317 AC-0033

Alto Ancho Referencia
272 257 AC-0040
272 297 AC-0041
272 317 AC-0042

Alto Ancho Referencia
272 257 AC-0034
272 297 AC-0035
272 317 AC-0036
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Armarios correderas

Armarios 2 y 3 puertas correderas de madera • Grueso 5 cm,fondo 71 cm

NOTA.
• Interior de chapa sintética, color Besform y de 3 cm  
	 de grosor (costados y estantes).

• Puertas con amortiguación y regulación del nivel en  
	 interior.

• Se debe restar un mínimo de 4 cm de alto a la altura 
	 del techo para poder colgar las puertas.

Puerta lisa

Alto Ancho Referencia
242 157 AC-0050
242 197 AC-0051
242 215 AC-0052
242 237 AC-0053

Interiores

Alto Ancho Referencia
272 157 AC-0054
272 197 AC-0055
272 215 AC-0056
272 237 AC-0057

Alto Ancho Referencia
242 257 AC-0074
242 297 AC-0075
242 317 AC-0076

Alto Ancho Referencia
272 257 AC-0077
272 297 AC-0078
272 317 AC-0079

Armarios correderas

Armarios 2 y 3 puertas correderas de madera • Grueso 5 cm, fondo 71 cm

Puertas desiguales

Alto Ancho Referencia
242 157 AC-0066
242 197 AC-0067
242 215 AC-0068
242 237 AC-0069

Puerta seven

Alto Ancho Referencia
242 157 AC-0058
242 197 AC-0059
242 215 AC-0060
242 237 AC-0061

Alto Ancho Referencia
272 157 AC-0070
272 197 AC-0071
272 215 AC-0072
272 237 AC-0073

Alto Ancho Referencia
272 157 AC-0062
272 197 AC-0063
272 215 AC-0064
272 237 AC-0065

Alto Ancho Referencia
242 257 AC-0086
242 297 AC-0087
242 317 AC-0088

Alto Ancho Referencia
242 257 AC-0080
242 297 AC-0081
242 317 AC-0082

Alto Ancho Referencia
272 257 AC-0089
272 297 AC-0090
272 317 AC-0091

Alto Ancho Referencia
272 257 AC-0083
272 297 AC-0084
272 317 AC-0085
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Armarios plegables

Armarios puertas plegables •  Fondo 62 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AP-0003
272 AP-0004

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AP-0001
272 AP-0002

Interiores

Alto Referencia
242 AP-0007
272 AP-0008

Alto Referencia
242 AP-0005
272 AP-0006

Alto Referencia
242 AP-0011
272 AP-0012

Alto Referencia
242 AP-0009
272 AP-0010

2 puertas plegables
de 100 cm

Rinconero 2 puertas plegables 
+ 1 batiente 110 x 160 cm

Rinconero 4 puertas plegables 
160 x 160 cm

Armarios plegables

Armarios puertas plegables •  Fondo 62 cm

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AP-0015
272 AP-0016

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AP-0013
272 AP-0014

Interiores

Ancho 198 cm
4 puertas plegables

Alto Referencia
242 AP-0019
272 AP-0020

Alto Referencia
242 AP-0017
272 AP-0018

Ancho 240 cm 
4 puertas plegables
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Armarios plegables

Armarios puerta plegable • Fondo 62 cm. Con 3 huecos desiguales

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AP-0023
272 AP-0024

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AP-0021
272 AP-0022

Interiores

Ancho 198 cm
4 puertas plegables, huecos desiguales

Alto Referencia
242 AP-0027
272 AP-0028

Alto Referencia
242 AP-0025
272 AP-0026

Ancho 240 cm
4 puertas plegables, huecos desiguales

Armarios plegables

Armarios puertas plegables • Fondo 62 cm. Interior vestidor

NOTA.
•	Interior de chapa sintética, color 	
	 Besform.
• Costados de 1,9 cm de grosor.
• Estantes de 3 cm de grosor.
• Puertas con amortiguación.

Puerta enmarcada

Alto Referencia
242 AP-0031
272 AP-0032

Puerta lisa

Alto Referencia
242 AP-0029
272 AP-0030

Interiores

Ancho 198 cm 
4 puertas plegables, interior vestidor

1 cajón + 1 cajón pantalonero

2 cajones + 2 cajones pantaloneros

Alto Referencia
242 AP-0035
272 AP-0036

Alto Referencia
242 AP-0033
272 AP-0034

Ancho 240 cm
4 puertas plegables, interior vestidor
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COMPLEMENTOS ARMARIOS
WARDROBES ACCESSORIES



141140

divisiones interiores armario • Fondo 30 cm. Interior armario vestidor puertas plegables

Medidas Referencia
80 x 3 x 30 CA-0001

180 x 3 x 30 CA-0002
242 x 3 x 30 CA-0003
272 x 3 x 30 CA-0004

estantes interiores de armarios con encaje • Interior armario vestidor puertas plegables

Ancho Referencia
30 CA-0005
45 CA-0006
75 CA-0007
95 CA-0008

120 CA-0009

divisiones interiores armarioz

Medidas Referencia
80 x 3 x 55 CA-0010

180 x 3 x 55 CA-0011
242 x 3 x 55 CA-0012
272 x 3 x 55 CA-0013

Complementos - Interior armario melamina

estantes laterales

30 30
55 55

9 cm

estantes centrales

frentes vidrio

pantalonero extraíble con cajón

frentes melamina

Complementos - Interior armario melamina

Cajones interior Armarios I Fondo 45 y 55 cm

Melamina

Ancho Referencia
30 CA-0015
45 CA-0016
60 CA-0017
75 CA-0018
90 CA-0019

105 CA-0020

Descripción
1 cajón Altura 21

2 cajones Altura 36
3 cajones Altura 52
4 cajones Altura 68
5 cajones Altura 84

Descripción
1 cajón Altura 21

2 cajones Altura 36
3 cajones Altura 52
4 cajones Altura 68
5 cajones Altura 84

Ancho 50

Referencia
CA-0030
CA-0031
CA-0032
CA-0033
CA-0034

Ancho 50

Referencia
CA-0050
CA-0051
CA-0052
CA-0053
CA-0054

Ancho 75

Referencia
CA-0035
CA-0036
CA-0037
CA-0038
CA-0039

Ancho 75

Referencia
CA-0055
CA-0056
CA-0057
CA-0058
CA-0059

Ancho 100

Referencia
CA-0040
CA-0041
CA-0042
CA-0043
CA-0044

Ancho 100

Referencia
CA-0060
CA-0061
CA-0062
CA-0063
CA-0064

Frentes alto 16 cm

Frentes alto 16 cm
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cajones interior armario + pantalonero frente vista

Cajones interior armarios melamina I Fondo 45 y 55 cm

1 cajón + 1 pantalonero

Alto 29 cm

Alto 45 cm

Alto 61 cm

2 cajones + 1 pantalonero

3 cajones + 1 pantalonero

Ancho 75 cm

Referencia
CA-0073
CA-0074
CA-0075

Ancho 100 cm

Referencia
CA-0076
CA-0077
CA-0078

Descripción
1 cajón + 1 pantalonero

2 cajones + 1 pantalonero
3 cajones + 1 pantalonero

Descripción
1 cajón + 1 pantalonero

2 cajones + 1 pantalonero
3 cajones + 1 pantalonero

Ancho 50 cm

Referencia
CA-0070
CA-0071
CA-0072

Descripción
1 cajón + 1 pantalonero

2 cajones + 1 pantalonero
3 cajones + 1 pantalonero

casillero para cajón

Complementos para armarios melamina

Melamina

Ancho Referencia
60 CA-0090
75 CA-0091
90 CA-0092

105 CA-0093

estante rincón 

Fondo: 108 x 108 cm
Grueso: 3 cm

Ancho Referencia
108 CA-0095

estantes interiores chaflán

Fondo: 55 y 45 cm
Grueso: 3 cm

Ancho Referencia
45 CA-0106

94,5 CA-0107

Ancho Referencia
47,5 CA-0100
75,5 CA-0101
95,5 CA-0102
120,5 CA-0103
135,5 CA-0104
145,5 CA-0105

estantes interiores armario

Fondo: 55
Grueso: 3 cm
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Complementos para armariosComplementos para armarios

Ancho Referencia
47,5 CA-0108
75,5 CA-0109
95,5 CA-0110
120,5 CA-0111

estante zapatero inclinado

estante extraíble armario

Fondo: 55 y 45 cm
Grueso: 3 cm

Ancho Referencia
47,5 CA-0112
75,5 CA-0113
95,5 CA-0114

estante zapatero extraíble

Fondo: 55 y 46 cm
Grueso: 3 cm

Ancho Referencia
47,5 CA-0115
75,5 CA-0116
95,5 CA-0117

Fondo: 55 y 45 cm
Grueso: 3 cm

Fondo: 55 y 45 cm
Grueso: 3 cm

Ancho Referencia
50 CA-0118
75 CA-0119

100 CA-0120
120 CA-0121

Ancho Referencia
50 CA-0122
75 CA-0123

100 CA-0124
120 CA-0125

estantes de cristal con perfil de aluminio

estantes de cristal con perfil de aluminio y barra de colgar

barra de colgar Moka
Barra con soporte lateral

Ancho Referencia
45 CA-0126
70 CA-0127

105 CA-0128

Soporte central 
para barra
Referencia
CA-0129

barra abatible con estante metálico (incluye estante superior en melamina)

Ancho Referencia
62,5 CA -0130
80,5 CA -0131
98,5 CA -0132

barra abatible

Ancho Referencia
880 a 100 cm CA -0135

barra petaca

Fondo Referencia
25 a 30 cm CA -0136
35 a 45 cm CA -0137
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pantalonero extraíble fijación superior

Complementos para armario e interior de cajón

Medida Referencia
14 x 34 x 45,5 CA-0138 Izq.
14 x 34 x 45,5 CA-0139 Dcho.

zapatero extraíble • Alto 17,5 cm, fondo 46,5 cm. Con guias de extracción total

Referencia
CA-0157

varilla adicional pantalonero (1 uds.)

Complementos para armario e interior de cajón

Ancho Referencia
50 a 80 CA-0165

organizador regulable • Alto 6 cm, fondo 41 cm

organizador extraíble • Alto 7,6 cm, fondo 46,5 cm. Con guias de extracción total

cesto extraíble • Alto 17 cm, fondo 46,5 cm. Con guias de extracción total

Ancho Referencia
7,2 x 6,7 x 47,5 cm CA-0160

cinturonero y corbatero extraíble lateral con bandeja

Medida fija Referencia
56,4 CA-0141
66,4 CA-0142
76,4 CA-0143
86,4 CA-0144

Medida fija Referencia
56,4 - 6 barras CA-0151
66,4 - 7 barras CA-0152
76,4 - 8 barras CA-0153
86,4 - 9 barras CA-0154

pantalonero barras con frontal • Alto 7,6 cm,  fondo 46,5 cm. Con guias de extracción total

Medida fija Referencia
56,4 CA-0171
66,4 CA-0172
76,4 CA-0173
86,4 CA-0174

Medida fija Referencia
56,4 CA-0177
66,4 CA-0178
76,4 CA-0179
86,4 CA-0180
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Complementos para armario e interior de cajón

bandeja universal • Símil piel antracita

Complementos para armario e interior de cajón

Medidas Referencia
5,5 x 10 x 41 cm CA-0185

Medidas Referencia
5,5 x 20 x 41 cm CA-0186

Medidas Referencia
5,5 x 20 x 41 cm CA-0187

Medidas Referencia
5,5 x 20 x 41 cm CA-0188

bandeja 3 compartimentos • Símil piel antracita

bandeja porta relojes • Símil piel antracita

bandeja joyero • Símil piel antracita

división interior • Alto 6 cm. Lacada color antracita

Medidas Referencia
6 x 37 x 40 cm CA-0189

Medidas Referencia
1,4 x 22,3 x 42,5 cm CA-0191

bandeja multiusos • Acabado flocado color antracita

Medidas Referencia
1,4 x 22,3 x 42,5 cm CA-0190

bandeja joyero • Acabado flocado color antracita
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Complementos para armario e interior de cajónComplementos para armario e interior de cajón

soporte percha extraíble • Diámetro 1,2 cmtapete antideslizante para fondo de cajón

zapatero giratorio 12 bandejas 
para hueco de 191-210

Fondo Referencia
8,5 cm CA-0199

Ancho Referencia
50 CA-0192

100 CA-0193

Medidas Referencia
alto 120 cm 
fondo 35 cm CA-0197

espejo extraíble giratorio

Medidas Referencia
211 x 70 x 36 cm CA-0195

conjunto iluminación flexiled con sensor de puerta

Referencia
CI-0005
CI-0004
CI-0003

Descripción
1 tira por hueco
2 tiras por hueco
3 tiras por hueco
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tiradores y uñeros

Tiradores

tiradores madera maciza

Referencia
CA-0200
CA-0201
CA-0202
CA-0203
CA-0204
CA-0205
CA-0206
CA-0207

Descripción
01 Orsay 20 (lacado)
02 Orsay 110 (lacado)
03 Barra Brook S 33 (negro)
04 Barra Brook L 107,4 (negro)
05 Fresado
06 Uñero horizontal hasta 50
07 Uñero horizontal hasta 100
08 Uñero vertical

Descripción
15 HAKO S 34,8 ROBLE
16 HAKO L 98,8 ROBLE
17 HAKO S 34,8 NOGAL
18 HAKO L 98,8 NOGAL

Referencia
CA-0210
CA-0211
CA-0212
CA-0213

01

02

03 06 - 08

04 05

15 17

Acabado Roble Acabado Nogal

16 18

cajeados columna

Cajeados

Descripción Referencia
Encaje lateral CA-0220

Descripción Referencia
Encaje central CA-0221

Descripción Referencia
Encaje rincón CA-0222

Descripción Referencia
Encaje lateral CA-0223

cajeados jácena
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Tapetas y puerta

1 canto recto

Anchos Referencia
de 5 CA-0225

de 5 a 10 CA-0226
de 10 a 20 CA-0227

2 cantos rectos

Anchos Referencia
de 5 CA-0230

de 5 a 10 CA-0231
de 10 a 20 CA-0232

Grueso 2 cm.

Grueso 2 cm.

Puertas espejo y madera (incluye las bisagras).

Descripción Referencia
Espejo m2 80953
Madera m2 80954

Descripción Referencia
Luna espejo 4 mm 80927
Luna mate 4 mm
Plata/Bronce/Gris 80930

luna / espejo

puerta
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VESTIDORES
DRESSING ROOMS

V ISTA
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columnas • Fondo 15 cm, grueso 4 cm

Columnas

columnas rincón • Fondo 2 cm, grueso 2 cm

Lacado / Chapa

Alto Referencia
180 VV-0001
220 VV-0002
242 VV-0003
272 VV-0004

Lacado / Chapa

Alto Referencia
180 VV-0010
220 VV-0011
242 VV-0012
272 VV-0013

Melamina

Alto Referencia
180 VV-0005
220 VV-0006
242 VV-0007
272 VV-0008

Melamina

Alto Referencia
180 VV-0014
220 VV-0015
242 VV-0016
272 VV-0017

10

estantes • Fondo 30 cm, grueso 3 cm

Estantes  Vista

estantes • Fondo 55 cm, grueso 3 cm

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
34 VV-0020
49 VV-0021
64 VV-0022
79 VV-0023
94 VV-0024

109 VV-0025

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
34 VV-0032
49 VV-0033
64 VV-0034
79 VV-0035
94 VV-0036

109 VV-0037

Melamina

Ancho Referencia
34 VV-0026
49 VV-0027
64 VV-0028
79 VV-0029
94 VV-0030
109 VV-0031

Melamina

Ancho Referencia
34 VV-0038
49 VV-0039
64 VV-0040
79 VV-0041
94 VV-0042
109 VV-0043
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estantes rincón • Fondo 30 cm, grueso 3 cm

Estantes  Vista

estantes rincón • Fondo 55 cm, grueso 3 cm

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
104 x 104 VV-0050
114 x 114 VV-0051

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
104 x 104 VV-0054
114 x 114 VV-0055

Melamina

Ancho Referencia
104 x 104 VV-0052
114 x 114 VV-0053

Melamina

Ancho Referencia
104 x 104 VV-0056
114 x 114 VV-0057

paneles • Alto 242 cm, grueso 1,6 cm

Paneles  Vista

paneles • Alto 272 cm, grueso 1,6 cm

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
34 VV-0060 
49 VV-0061
64 VV-0062
79 VV-0063
94 VV-0064

109 VV-0065

Melamina

Ancho Referencia
34 VV-0067
49 VV-0068
64 VV-0069
79 VV-0070
94 VV-0071
109 VV-0072

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
34 VV-0073
49 VV-0074
64 VV-0075
79 VV-0076
94 VV-0077

109 VV-0078

Melamina

Ancho Referencia
34 VV-0080
49 VV-0081
64 VV-0082
79 VV-0083
94 VV-0084
109 VV-0085
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cajonera 1 cajón • Fondo 38 cm

cajonera 2 cajones • Fondo 38 cm

cajonera 3 cajones • Fondo 38 cm

Cajoneras Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0100
45 VV-0101
60 VV-0102
75 VV-0103
90 VV-0104

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0105
45 VV-0106
60 VV-0107
75 VV-0108
90 VV-0109

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0110
45 VV-0111
60 VV-0112
75 VV-0113
90 VV-0114

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0115
45 VV-0116
60 VV-0117
75 VV-0118
90 VV-0119

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0120
45 VV-0121
60 VV-0122
75 VV-0123
90 VV-0124

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0125
45 VV-0126
60 VV-0127
75 VV-0128
90 VV-0129

18

36

54

38

38

38

Cajoneras Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0130
45 VV-0131
60 VV-0132
75 VV-0133
90 VV-0134

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0135
45 VV-0136
60 VV-0137
75 VV-0138
90 VV-0139

cajonera 4 cajones • Fondo 38 cm

72

38

cajonera 5 cajones • Fondo 38 cm

90

38
Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0140
45 VV-0141
60 VV-0142
75 VV-0143
90 VV-0144

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0145
45 VV-0146
60 VV-0147
75 VV-0148
90 VV-0149
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cajonera 1 cajón • Fondo 55 cm

cajonera 2 cajones • Fondo 55 cm

cajonera 3 cajones • Fondo 55 cm

Cajoneras Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0160
45 VV-0161
60 VV-0162 
75 VV-0163
90 VV-0164

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0165
45 VV-0166
60 VV-0167 
75 VV-0168
90 VV-0169

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0170
45 VV-0171
60 VV-0172
75 VV-0173
90 VV-0174

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0175
45 VV-0176
60 VV-0177
75 VV-0178
90 VV-0179

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0180
45 VV-0181
60 VV-0182
75 VV-0183
90 VV-0184

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0185
45 VV-0186
60 VV-0187
75 VV-0188
90 VV-0189

18

36

54

55

55

55

Cajoneras Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0190
45 VV-0191
60 VV-0192
75 VV-0193
90 VV-0194

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0195
45 VV-0196
60 VV-0197
75 VV-0198
90 VV-0199

cajonera 4 cajones • Fondo 55 cm

72

55

cajonera 5 cajones • Fondo 55 cm

90

55
Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0200
45 VV-0201
60 VV-0202
75 VV-0203
90 VV-0204

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0205
45 VV-0206
60 VV-0207
75 VV-0208
90 VV-0209
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módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 41,5 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0220
45 VV-0221
60 VV-0222

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0226
45 VV-0227
60 VV-0228

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0223
45 VV-0224
60 VV-0225

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0229
45 VV-0230
60 VV-0231

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0232
45 VV-0233
60 VV-0234

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0238
45 VV-0239
60 VV-0240

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0235
45 VV-0236
60 VV-0237

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0241
45 VV-0242
60 VV-0243

Sin zócalo

Con zócalo

70

92

73

95

41,5

41,5

41,5

41,5

módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 41,5 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0250
45 VV-0251
60 VV-0252

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0256
45 VV-0257
60 VV-0258

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0253
45 VV-0254
60 VV-0255

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0259
45 VV-0260
60 VV-0261

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0262
45 VV-0263
60 VV-0264

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0268
45 VV-0269
60 VV-0270

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0265
45 VV-0266
60 VV-0267

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0271
45 VV-0272
60 VV-0273

Sin zócalo

Con zócalo

114

136

117

139

41,5

41,5

41,5

41,5
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módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 41,5 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0274
45 VV-0275
60 VV-0276

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0280
45 VV-0281
60 VV-0282

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0277
45 VV-0278
60 VV-0279

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0283
45 VV-0284
60 VV-0285

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0286
45 VV-0287
60 VV-0288

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0292
45 VV-0293
60 VV-0294

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0289
45 VV-0290
60 VV-0291

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0295
45 VV-0296
60 VV-0297

Sin zócalo

Con zócalo

158

180

161

183

41,5

41,5

41,5

41,5

módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 41,5 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0300
45 VV-0301
60 VV-0302

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0306
45 VV-0307
60 VV-0308

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0303
45 VV-0304
60 VV-0305

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0309
45 VV-0310
60 VV-0311

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0312
45 VV-0313
60 VV-0314

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0318
45 VV-0319
60 VV-0320

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0315
45 VV-0316
60 VV-0317

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0321
45 VV-0322
60 VV-0323

Sin zócalo

Con zócalo

202

222

205

225

41,5

41,5

41,5

41,5
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módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 55 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0325
45 VV-0326
60 VV-0327

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0331
45 VV-0332
60 VV-0333

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0328
45 VV-0329
60 VV-0330

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0334
45 VV-0335
60 VV-0336

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0337
45 VV-0338
60 VV-0339

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0343
45 VV-0344
60 VV-0345

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0340
45 VV-0341
60 VV-0342

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0346
45 VV-0347
60 VV-0348

Sin zócalo

Con zócalo

70

92

73

95

55

55

55

55

módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 55 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0350
45 VV-0351
60 VV-0352

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0356
45 VV-0357
60 VV-0358

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0353
45 VV-0354
60 VV-0355

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0359
45 VV-0360
60 VV-0361

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0362
45 VV-0363
60 VV-0364

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0368
45 VV-0369
60 VV-0370

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0365
45 VV-0366
60 VV-0367

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0371
45 VV-0372
60 VV-0373

Sin zócalo

Con zócalo

114

136

117

139

55

55

55

55
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módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 55 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0380
45 VV-0381
60 VV-0382

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0386
45 VV-0387
60 VV-0388

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0383
45 VV-0384
60 VV-0385

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0389
45 VV-0390
60 VV-0391

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0392
45 VV-0393
60 VV-0394

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0398
45 VV-0399
60 VV-0400

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0395
45 VV-0396
60 VV-0397

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0401
45 VV-0402
60 VV-0403

Sin zócalo

Con zócalo

158

180

161

183

55

55

55

55

módulos zapateros con y sin zócalo • Fondo 55 cm. Módulo 1 puerta

Módulos zapateros Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0404
45 VV-0405
60 VV-0406

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0410
45 VV-0411
60 VV-0412

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0407
45 VV-0408
60 VV-0409

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0413
45 VV-0414
60 VV-0415

Sin zócalo

Con zócalo

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0416
45 VV-0417
60 VV-0418

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
30 VV-0422
45 VV-0423
60 VV-0424

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0419
45 VV-0420
60 VV-0421

Melamina

Ancho Referencia
30 VV-0425
45 VV-0426
60 VV-0427

Sin zócalo

Con zócalo

202

222

205

225

55

55

55

55
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estantes interiores • Fondo 35 cm, grueso 2 cm

estantes interiores • Fondo 48 cm, grueso 2 cm

Estantes interiores zapatero Vista

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
26 VV-0430
41 VV-0431
56 VV-0432

Lacado / Chapa

Ancho Referencia
26 VV-0436
41 VV-0437
56 VV-0438

Melamina

Ancho Referencia
26 VV-0433
41 VV-0434
56 VV-0435

Melamina

Ancho Referencia
26 VV-0439
41 VV-0440
56 VV-0441

2

2

35

48

Vista

módulo isla VISTA • Alto 91,5 cm , fondo 110 cm

Laca / Chapa
Ancho Referencia

150 VV-0450
180 VV-0451

Melamina
Ancho Referencia

150 VV-0455
180 VV-0457

No incluye casilleros ni bandejas. Con cristal superior.

división interior • Alto 6 cm

División interior

Medidas Referencia
6 x 37 x 40 CA-0189

Lacada color antracita.

37 cm

40 cm

bandeja multiusos

bandeja joyero

Bandeja multiusos

Medidas Referencia
1,4 x 22,3 x 42,5 CA-0190

Bandeja multiusos

Medidas Referencia
1,4 x 22,3 x 42,5 CA-0191

Acabado flocado color antracita, para cajones de fondo 50 cm.

Acabado flocado color antracita, para cajones de fondo 50 cm.
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CERRAMIENTOS
ENCLOSURES

1  CUA DRO

2 CUA DROS

3  CUA DROS

HORIZON

STR IP

FLUTEX

CUSTOM
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Cerramientos Cerramientos

flutex customhorizon

Composición lineal 
horizontal. 

Con listones iguales 
y la misma distancia 

entre ellos.

strip

Composición lineal 
vertical. Con listones 

de dos grosores 
distintos y partición 

horizontal que marca 
una asimetría.

Composición lisa 
de cristal traslúcido 
texturado “Flutex”, 

con partición 
horizontal. 

Composición 
asimétrica con dos 
listones verticales y 
partición horizontal. 

3 cuadros 
por puerta

2 cuadros 
por puerta

1 cuadro 
por puerta

• Consultar con fábrica medidas, acabados y nuevos diseños. • Consultar con fábrica medidas, acabados y nuevos diseños.

CERRAMIENTOS es una invitación a la libertad de 
creación. Proponer, encontrar la mejor solución, elegir 
los acabados más adecuados, todo ello es posible con 
nuestro sistema de CERRAMIENTOS. Convertimos 
en realidad las mejores ideas y propuestas, haciendo 
diseños a medida y proyectos personalizados.

ENCLOSURES invite total creative freedom. Propose 
ideas, choose finishes, and bring custom designs to life.

We offer seven styles -1 CUADRO, 2  CUADROS, 3 
CUADROS, HORIZON, STRIP, CUSTOM, and FLUTEX-
as a starting point to explore a variety of styles and 
finishes. ENCLOSURES are indispensable in modern 
interior design.

Proponemos 7 diseños: 1 CUADRO, 2 CUADROS, 3 
CUADROS, HORIZON, STRIP, CUSTOM y FLUTEX como 
punto de partida, con ellos mostramos las posibilidades 
de la colección con diferentes estilos y acabados.

CERRAMIENTOS es un elemento indispensable en el 
interiorismo del hábitat actual.

Detalle perfil
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Cerramientos Cerramientos

Para diseños personalizados, medidas y acabados consulte directamentecon nuestro departamento técnico.

Las puertas van con sistema de amortiguación.
Los fijos van suspendidos de la guía al igual que las puertas.

Disponemos de un sistema de portacarriles que facilita 
su instalación en obra. En el momento de realizar el 
acabado del techo (enyesado, pladur, forrado, etc.) 
se coloca el portacarril. La guía interior del portacarril 
se entrega conjuntamente con las puertas y los 
rodamientos.

119,3

31

44

140,398,356,3

35,3

65
,6

65
,6

65
,6

portacarriles

tipos de estructuras

tipos de guía

guía lateral a pared guía bajo techo guía empotrada 

Guía inetrior portacarril 
desmontable

Portacarril simple Portacarril doble Portacarril triple

1 puerta
Guía simple

1 puerta + 2 fijos
Guía doble

1 puerta + 1 fijo
Guía doble

2 puertas
Guía doble

2 puertas
Guía doble

2 puertas + 1 fijo
Guía triple

2 puertas + 2 fijos
Guía doble

3 puertas
Guía triple

NOTA. En cada pedido es necesario indicar 
tanto el ancho como la altura una vez 
colocados el suelo y el techo.

77,3

2 puertas
Guía simple
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• Medidas especiales consultar a fábrica.
• Lacados en cualquier color de la carta RAL en mate, con un incremento del precio fijo independientemente de 
las piezas a lacar.

Se fabrican los siguientes acabados

Roble 9
Roble Natural
Roble Martin
Roble Rustik 
(Incremento 10%)
Nogal Antik
Roble Brown 
(Incremento 10%)
Roble Miad 
(Incremento 10%)
Roble Garriga

Chapas

Blanco
Crudo
Arena
Piedra
Barro
Moka
Tina
Ceniza
Cemento
Silver
Plomo
Acero
Negro
Algue

Lacados
y lacados
poro abierto

Wallnut
Cremona
Blanco Poro
Roble K543
Gris Nude

Melamina

Kalos Bianco
Hydra Argen
Blaze Grey
Vulcano Ceniza
Vulcano Roca
Negro Greco

Porcelánicos

Transparente
Parsol Gris
Parsol Bronce

Cristales

Velvety
Duo
Gemini
Libra
Twin
Drom
Sublim
Mulin

Textil
Crevin

Formas de pago
• Giro a 15 días fecha factura 5% descuento.
• Giro a 30 días fecha factura 3% descuento.
• Transcurrido este plazo de tiempo el descuento quedará anulado.
• Las entregas nacionales cuyo importe sea inferior a 350 € se entregarán a portes debidos.
• Las entregas a Francia cuyo importe sea inferior a 600 € se entregarán a portes debidos.
•  Estos precios serán incrementados con el I.V.A vigente.

En los acabados en madera deben aceptarse ligeras variaciones de tono, propias de las chapas naturales 
utilizadas. La empresa se reserva el derecho a efectuar modificaciones estéticas y técnicas sin previo aviso en 
calquiera de los elementos de esta tarifa.

Infromación general

000

Besform se reserva el derecho de 
introducir cualquier tipo de modificación.

Besform reserves the right to introduce 
any type of modification.

Las fotografías pueden no representar 
fielmente los colores y acabados de los 
muebles debido a la mejora y actualización 
periódica de los mismos. 

The photographs may not faithfully 
represent the colors and finishes of the 
furniture due to the improvement and 
periodic updating of the same.
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Notas Notas
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CREDITS

TONI  FEL IP  Y  LLUÍS  CODINA

LLUÍS  CODINA e  IRENE LAHOZ

BESFORM

Product design. 

Graphic design.

Produced by:
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Polígono Industrial Can Castells
Isaac Peral, nave 3H  •  08420 Canovellas, Barcelona
T. 938 491 523 - 938 467 960  •  F. 938 499 037
info@besform.com  •  www.besform.com


